       




Protokół Nr XLVI/06
z sesji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 15 maja 2006r.

W sesji udział wzięli - radni, zaproszeni goście - wg załączonych list obecności ( załącznik nr 1, nr 2, nr 3 )

 Sesja rozpoczęła się o godz. 900  w sali nr 305 gmachu Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, Plac Jana Pawła II 1.
Proponowany porządek obrad :

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

II. Przedstawienie porządku obrad Rady Miejskiej.

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

IV. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

V. Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej.

VI. Wnioski, zapytania i interpelacje radnych oraz odpowiedzi.  

VII. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie propozycji Burmistrza dotyczącej planowanej inwestycji Valeo Electric and Electronics Systems Sp. z o.o. zawartej w piśmie z dnia 27.04.2006 r.

VIII. Rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzic – III edycja, w związku z wyłożeniem projektu studium do publicznego wglądu.

IX. Rozpatrzenie pisma Starosty Pszczyńskiego Znak ZD.8026-AM-4/06 z dnia 10 kwietnia 2006r.  w sprawie wsparcia finansowego zakupu tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie .

X. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach :

1) udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na zakup aparatu medycznego do wykonywania badań ultrasonograficznych przez Beskidzkie Centrum Onkologii im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

2) udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pszczyńskiego, przeznaczonej na zakup videokolonoskopu – aparatu medycznego do wykonywania badań jelita grubego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Pszczynie – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

3) rozpatrzenia skargi Pani Władysławy Kukulskiej na działalność Burmistrza Czechowic-Dziedzic – inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miejskiej.

XI. Sprawy bieżące Rady Miejskiej, w tym:

-rozpatrzenie wniosków z kontroli wydatków związanych z wydawaniem Biuletynu Samorządowego za 2004, 2005 i 2006r. –pkt II.1.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r

XII. Zamknięcie sesji.

Ad. I
Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji ( obecnych  18 radnych RM,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji ). 

Ad. II

Przewodniczący RM Marek Dopierała przedstawił proponowany porządek sesji.
Burmistrz  wystąpił pismem OR.0114-22/06 z dnia 9 maja 2006r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej proponując rozpatrzenie 5 projektów uchwał  podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej.
Projekty uchwał dotyczą:

1) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad dofinansowania zadań związanych z utrzymaniem zadrzewienia rosnącego  na terenach cmentarzy gminy Czechowice-Dziedzice;

3) zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie wykonania inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice;

4) zawarcia porozumienia pomiędzy zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia  zadań w zakresie wykonania remontów na drogach powiatowych;

5) zawarcia porozumienia pomiędzy zarządem powiatu w Bielsku-Białej a gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego  przejęcia  zadań w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych drogą ( odśnieżanie i zwalczanie śliskości  zimowej) na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice
Dziedzice oraz bieżącego utrzymania czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice-Dziedzice.
Głosowanie poszerzenia porządku sesji o ww. punkty: za-11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował wprowadzenie wspomnianych projektów uchwał  jako ppkt 4-7 w pkt X.

Radny Jerzy Sosna zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku sesji 
projektu  uchwały w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół w Ligocie, zgodnie z pismem Burmistrza Nr OR.0114-23/06 z dnia 10 maja 2006r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że projekt ww. uchwały wpłynął zbyt późno, w związku z tym nie proponował wprowadzenie tego tematu do porządku sesji.

Głosowanie wniosku radnego Jerzego Sosny:za-11.

Przewodniczący RM Marek Dopierała zasugerował wprowadzenie ww. projektu uchwały do pkt X. proponowanego porządku sesji jako kolejny ppkt. 8.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż poinformował o piśmie Dyrektora Wydziału Środowiska i Rolnictwa Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nr  ŚR-I-70121/129/1/06 z dnia 20 kwietnia 2006r. , który zgodnie z  § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia  2004 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji przedłożył projekt  aglomeracji „Czechowice-Dziedzice” i „Goczałkowice Zdrój” opracowany przez gminę Czechowice-Dziedzice.
Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie wprowadzenia ww. projektu uchwały: za-17.
W związku z przegłosowaniem wprowadzenia wspomnianego projektu uchwały do porządku sesji, zaproponował, aby ująć ten projekt w pkt X ppkt 9.

Radny Stanisław Kopeć w imieniu Klubu Radnych Rodzina Prawo Wspólnota , ze względu na brak reakcji Przewodniczącego Rady Miejskiej wobec wezwania Wojewody Śląskiego Rady Miejskiej do podjęcia w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania  uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Adama Kalisty i radnego Stanisława Tyca, którzy utracili swój mandat z mocy prawa na skutek naruszenia przepisów art. 24f ust.1a w związku z ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, zapytał  w związku z tym, dlaczego Przewodniczący RM nie zwołał posiedzenia  Rady Miejskiej dotyczącego wezwania Wojewody Śląskiego w sprawie łamania prawa?
 Każdy z radnych otrzymał  wezwanie Wojewody Śląskiego do podjęcia uchwały przez Radę Miejską w tej kwestii, co zobowiązuje   Radę Miejską do –podjęcia uchwał o wygaśnięciu obu radnym mandatu radnego, którzy łamią przepis art. 24 f ust.1 w związku  ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. Dalsze  trwanie w takiej sytuacji jest łamaniem prawa. Rada Miejska powinna  podjąć decyzję w tej sprawie. Rada Miejska jest zobligowana do zajęcia stanowiska w przedmiotowej kwestii.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała zauważył, że aktualnie  omawiany jest pkt dotyczący  porządku sesji. Sprawa, którą porusza radny Kopeć Stanisław może być przedstawione we wnioskach radnych, ale nie w tym punkcie sesji. Wyjaśnił, iż radny otrzymali  wezwanie Wojewody Śląskiego . Nie ma informacji w wezwaniu Wojewody aby przewodniczący Rady Miejskiej miał przygotować projekt uchwały . Ze swej strony zwrócił się do Kancelarii Sejmu  z zapytaniem, czy radny Adam Kalista i radny Stanisław Tyc mają prawo sprawować mandaty radnych, zgodnie z art. 24 f ust.1ustawy o samorządzie gminnym. Otrzymał jednoznaczną odpowiedź, która stwierdza, że obaj radni nie łamią prawa. Jako Przewodniczący RM nie czuł się , aby przedstawiać inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie.

Jeśli Wojewoda uzna że łamane jest prawo, to może wydać zarządzenie zastępcze.

Radca prawny Krystyna Łaciok zauważyła, że jeśli jest jakiekolwiek wezwanie  to rada gminy powinna się tym tematem zająć. Rada Miejska nie jest zobowiązana podjąć uchwały, jest to obligatoryjne ze względów proceduralnych.

Radny Stanisław Kopeć- Przewodniczący RM jest odpowiedzialny za przygotowanie porządku sesji. To, że Przewodniczący RM uznał, że nie ma uchwały, jest nie do zaakceptowania. Wezwano Radę Miejską do zajęcia stanowiska.
Marek Dopierała- nie podejmował żadnej decyzji w ww. sprawie, nie widział też żadnej inicjatywy uchwałodawczej od jakiegokolwiek klubu radnych w tej sprawie.

Radny Jerzy Sosna –uważa, że w przeszłości Klub Radnych Rodzina Prawo Wspólnota występował z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie i temat jest nadal aktualny.
Przewodniczący RM Marek Dopierała przeszedł do kontynuacji przyjętego porządku sesji z przegłosowanymi zmianami. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła poszerzony porządek sesji .
Ad. III.

Protokół z  poprzedniej sesji były do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie przyjęcia protokołu: za-12, przeciw-0,wstrzymało się-6, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła Protokół Nr XLV/06 z dnia 18 kwietnia 2006r. 
W tym momencie Przewodniczący Klubu Radnych Rodzina Prawo Wspólnota Stanisław Kopeć poprosił o 5 min. przerwy.

Przewodniczący RM Marek Dopierała ogłosił 5 min. przerwy.

Po upływie 15 min. Przewodniczący Rady Miejskiej kontynuował sesję.
Ad.IV.    

 Informacja  o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Jan Berger przedstawił najważniejsze wydarzenia jakie miały miejsce w okresie poprzedzającym sesję:
· 21.04.br. odbył się konferencja partnerskich miast i gmin w Ostrawie

w Czechach podczas której odbyła się prezentacja ofert turystycznych regionu Czech.
· 19 kwietnia br. odbyło się wręczenie stypendiów przyznanych przez Radę Miejską.

· 4.05.br. odbyło się spotkanie nt. programu ograniczenia niskiej emisji z budynków jednorodzinnych. Natomiast 1.06.br. odbędzie się spotkanie nt. realizacji programu likwidacji niskiej emisji dla bloków położonych przy ul.Barabasza 12 i Niepodległości 4. Mieszkańcy ww. bloków wyrazili zgodę na udział  w przedmiotowym programie.

· 13.04.br. w Urzędzie Marszałkowskim zostało podpisane porozumienie  dot. współdziałania w zakresie turystyki , które ze strony naszej gminy podpisał Z-ca Burmistrza Marek Kwaśny.

· Odbyło się spotkanie z WZIR nt. poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, na którym m.in. była mowa o suchym polderze w naszej gminie oraz propozycji podwyższenia wału p.powodziowego. Odnośnie wykupu gruntów pod suchy polder, to ustalono, iż zostanie zrobiona wycena gruntów przeznaczonych na ww. cel. Następnie właściciele nieruchomości po otrzymaniu odszkodowania przekażą  grunty gminie, aby utworzyć suchy polder.

· Odbyło się spotkanie w Tychach  nt. powołania do życia związku międzygminnego. Na skutek zmian ustawowych rysuje się szansa pozyskania udziałów w spółce RPWiK Tychy. Jest promyk nadziei, aby sieć wodociągowa na terenie gminy Czechowice-Dziedzice była w administracji jednego podmiotu. Gdyby to doszło do skutku to musiałaby być podjęta stosowna uchwała przez Radę Miejską.
· Odbył się konwent w powiecie bielskim nt. programu NATURA 2000. Materiały z konwentu przekaże do Biura Rady Miejskiej. Na konwencie jw. rozmawiano także nt. stanu dróg. Powiat zaproponował,  aby nasza gmina partycypowała w kosztach remontów dróg powiatowych na terenie naszej gminy w kwocie 383.000 zł. Powiat ujął w swoich planach remontów:

-ul. Mazańcowicka- koszt całościowy 100.000 zł- współudział gminy miałby wynosić 30.000 zł;

-ul.Ligocka- łączny koszt 170.000 zł- współudział gminy 53.000 zł,

-ul.Legionów koszt całkowity 900.000 zł- udział gminy 300.000 zł.

Podczas konwentu rozmawiano nt. remontu ul.Mazańcowickiej sugerując zmianę projektu  tej ulicy, co pozwoliłoby na udrożnienie układu komunikacyjnego w tej części miasta.

· Odnośnie wykonania projektu  insygniów honorowego obywatela Czechowic-Dziedzic. Wpłynęła  druga oferta na wykonanie ww. insygniów.  Koszt ich realizacji jest niewspółmiernie niższy od oferty Państwa Grzybowskich.  Zwrócił się do radnych, aby przemyśleć ten temat dokładnie, gdyż insygnia  będą funkcjonować przez wiele lat. Zaproponował, aby wytypować radnych do zespołu, który dokona oceny propozycji  insygniów honorowego obywatela Czechowic-Dziedzic. Przekaże do Biura Rady Miejskiej drugą ofertę  na wykonanie insygniów jw.
Radny Franciszek Pępek zwrócił się do Burmistrza o podanie szerszych informacji odnośnie:

1) propozycji porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia wodociągów od RPWiK Tychy;

2) porozumienia dotyczącego organizacji  turystyki;

3) remontów dróg powiatowych- miało być spotkanie z komisją Rozwoju i Rolnictwa RM , na której starosta miał przedstawić propozycje remontów dróg na 2006r.

Z-ca Burmistrza Marek Kwaśny poinformował, iż porozumienie podpisane w Urzędzie Marszałkowskim dotyczy powstania wiślanej trasy rowerowej od źródła Wisły do granic województwa śląskiego. Jest inicjatywa Eurodeputowanej Grażyny Staniszewskiej, aby to  doprowadzić do finału i urządzić ścieżki rowerowe wzdłuż rzeki Wisły – wałem lub w jej otoczeniu. Jest to deklaracyjna inicjatywa.

Burmistrz Jan Berger przybliżył propozycję porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia wodociągów. Spotkanie w tej sprawie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Tychach w dniu 11.05.br. w którym z ramienia naszej gminy uczestniczył V-ce Prezes PIM Spółka z o.o. 

 Z informacji jaką uzyskał wynika, że Senat uchwalił z poprawkami ustawę o zmianie  ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji oraz zmianie innych ustaw. Wprowadzone przepisy przewidują, że minister właściwy do spraw Skarbu Państwa może zbyć nieodpłatnie na rzecz gminy lub związku gmin, na terenie których jednoosobowa spółka Skarbu Państwa prowadzi działalność służącą realizacji zadań własnych gminy, akcje tejże spółki. Z uwagi na  fakt, iż RPWiK Tychy  S.A. prowadzi działalność w zakresie zaopatrzenia w wodę i usuwanie ścieków na terenie gmin: Bieruń, Bojszowy,Brzeszcze, Czechowice-Dziedzice, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Orzesze, Tychy oraz Wyry, Gmina Tychy proponuje utworzenie przez wymienione jednostki samorządu  związku międzygminnego, w celu  wystąpienia o przekazanie akcji spółki jw. 

Na obecnym etapie potrzebne jest określenie zamiaru przystąpienia do związku międzygminnego.  Wniosek intencyjny w tej sprawie podpisuje Burmistrz, natomiast decyzja o przystąpieniu do porozumienia  międzygminnego należy do Rady Miejskiej w postaci uchwały. Jest to szansa, że wodociągi mogą być w gminie. Kolejna sprawa to kanalizacja. Odnośnie  przejęcia w zarząd kanalizacji potrzeba jest zawarcie porozumienia  z RPWiK Tychy.  Tutaj sprawa jest bardziej skomplikowana, bo RPWiK chce przekazać sieć kanalizacyjną gminie po wartości odtworzeniowej, na co gmina nie może się zgodzić. Na chwilę obecną prowadzi się rozmowy z RPWiK Tychy o przejęciu kanalizacji na naszym terenie w zarząd.

Wchodząc w związek międzygminny  gmina wejdzie z udziałem 0% w zakresie sieci wodociągowej  -udziałem gminy będzie sieć wodociągowa znajdująca się na terenie gminy. Burmistrz odczytał pismo od Prezydenta Miasta Tychy w sprawie propozycji przystąpienia do związku międzygminnego w zakresie wodociągów.
Marek Dopierała zapytał o jaki majątek chodzi, jaki % udziału?

Dodał, iż jeśli spółka będzie przynosić szkody, to obciąży to naszą gminę

Burmistrz Jan Berger- nas interesuje sieć wodociągowa , chcemy tą siecią  zarządzać samodzielnie. Jest to na etapie deklaracji ze strony gminy.

Marek Dopierała- gmina będzie  udziałowcem w określonym % w całości przedsięwzięcia.
Burmistrz Jan Berger- jest to kolejna próba przejęcia przez gminę majątku RPWiK Tychy. W Porozumieniu będą udziały gmin: Tychy, Czechowice-Dziedzice i innych, których sieć wodociągową  administruje RPWiK Tychy.

Chodzi o nieodpłatne przejęcie naszych udziałów.
Franciszek Pępek-  o przekazanie wodociągów na terenie naszej gminy może wystąpić bezpośrednio Gmina Czechowice-Dziedzice do Ministra. Zapytał Burmistrza, czy propozycja Tychów jest korzystna dla gminy Czechowice-Dziedzice?

Burmistrz Jan Berger- odbyło się 1 spotkanie w przedmiotowej sprawie. Na tym etapie jest to tylko poinformowanie o zamiarze przystąpienia do porozumienia międzygminnego. Jest to informacja, że nasza gmina jest zainteresowana przystąpieniem do porozumienia jw. Ostateczna decyzja będzie należeć do Rady Miejskiej.

Odnośnie odpowiedzi nt. remontów dróg- odbyło się spotkanie w starostwie, na którym m.in.  podano propozycje powiatu  udziału gminy Czechowice-Dziedzice w kosztach remontów dróg. Poruszano sprawę remontu ul.Mazańcowickiej- musi być zmieniony projekt przebudowy ww. ulicy.

Radny Andrzej Kobiela- na ostatniej sesji podał wniosek, aby powiat jasno określił jakie odcinki dróg powiatowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice będzie realizował , m.in. w Ligocie. Z informacji Burmistrza wynika,

że  nie ma nic nowego  starostwo nie proponuje nt. remontów ulic w Ligocie.

Marek Dopierała- do dziś nie otrzymano żadnej szczegółowej informacji ze strony starosty nt. konkretnych propozycji remontów dróg w Gminie Czechowice-Dziedzice.

Ad.V. 

Informacja Burmistrza o realizacji uchwał Rady Miejskiej.

Burmistrz Jan Berger przedstawił informację o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji Rady Miejskiej w dniu 18 kwietnia 2006r.
Informacja w załączeniu do protokołu.

Marek Dopierała- sprawa uchwały budżetowej na 2006r. zapytał, dlaczego nie realizuje się zapisów uchwały budżetowej w zakresie przyznanych środków  na rzecz Stowarzyszenia Gwarek jako dotacja celowa  na zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom w wys. 53.000 zł.  Gwarek nie może uzyskać tych pieniędzy.
Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek wyjaśniła, że jest jednoznaczne stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej  , że  wsparcie rozwoju sportu może być realizowane  poprzez przyznawanie i finansowanie z budżetu jednostek samorządu terytorialnego stypendiów sportowych, wyróżnień  i nagród dla zawodników osiągających  wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie. Na podstawie art. 35 ust.2  oraz art. 37 ust. 4  ustawy o sporcie kwalifikowanym, organ stanowiący (rada)  jednostki 
samorządu terytorialnego zobowiązany jest określić w drodze uchwały, warunki i tryb przyznawania , wstrzymywania i pozbawiania stypendiów oraz warunki i tryb przyznawania nagród i wyróżnień, a także  rodzaje  wyróżnień oraz wysokość nagród. Jest to stanowisko  RIO w Olsztynie, ale RIO w Katowicach podziela w pełni ww. stanowisko- pismo z dnia 3.04.2006r. Nr RIO.III.0712/2/06.
Marek Dopierała poprosił Skarbnika Miasta o przedłożenie na piśmie ww. stanowiska RIO, zwracając się równocześnie do radcy prawnego Urzędu Miejskiego o  ustosunkowanie się  od strony prawnej do przedmiotowej sprawy.

Radca prawny Krystyna Łaciok zauważyła, iż nie zna pisma, o którym informowała Skarbnik Miasta. Musi zapoznać się z treścią pisma i ustawą o sporcie kwalifikowanym. Na tą chwilę nie jest możliwa odpowiedź w tej kwestii.

Marek Dopierała zaproponował, aby radca prawny Krystyna Łaciok zapoznała się ze stanowiskiem RIO w Olsztynie i odniosła się do sprawy w kontekście obowiązującej ustawy o sporcie kwalifikowanym, po przerwie w sesji. Powróci do tematu w dalszej części sesji.

Ad.VI.    

 Wnioski, zapytania i interpelacje radnych oraz odpowiedzi:

Przewodniczący Klubu Radnych Rodzina Prawo Wspólnota Stanisław Kopeć złożył oświadczenie  dotyczące legalności sprawowanych mandatów radnych Adama Kalistę i Stanisława Tyca.
„…W 2004r. Wydział prawny i Nadzoru Śląskiego urzędu Wojewódzkiego w Katowicach  w stosunku do radnego Adama Kalisty  członka klubu radnych SLD  i radnego Stanisława Tyca – członka klubu radnych Lepsze Jutro Czechowic-Dziedzic podjął działania zmierzające do ustalenia, czy ww. radni legalnie pozostają członkami Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach. Powodem  podjęcia tych działań było naruszenie przez wymienionych radnych ustawowego zakazu wykorzystywania mienia komunalnego do prowadzenia swojej  działalności gospodarczej lub zarządzania taką działalnością. W czasie sesji Rady Miejskiej w dniu 4.10.2004r.  Przewodniczący Rady Marek Dopierała stwierdził, że „ nie będzie występował  z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie wygaśnięcia mandatów przed zakończeniem sprawy przez Wojewodę” ( cyt. z zatwierdzonego protokołu nr XXVII/04 sesji Rady Miejskiej). Już wówczas  dyrektor Wydziału Prawnego i Nadzoru Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego stwierdził, „iż organem wyłącznie właściwym do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia  mandatu radnego w przypadku niezaprzestania  prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy w określonym ustawowo terminie jest rada gminy ( cyt. z pisma wym. dyrektora z dnia 24 lipca 2004r. skierowanego do Marka Dopierały-Przewodniczącego Rady Miejskiej.

13 kwietnia tego roku wpłynęły do Rady Miejskiej dwa wezwania Wojewody Śląskiego do podjęcia uchwał w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia  mandatów radnych Adama Kalisty i Stanisława Tyca, którzy utracili swoje mandaty „z mocy prawa na skutek naruszenia  przepisów art., 24 f ust. 1  a w związku  z ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym” ( cyt. z wezwań z dnia 11.04.2006r.). Wojewoda jednoznacznie wskazuje na obowiązek podjęcia takich uchwał w ciągu 30 dni, tym razem nie pozostawiając już tej kwestii uznania Rady. I co? I nic!. W ubiegłą sobotę, 13 maja minął termin do podjęcia ww. uchwał, a Marek Dopierała jako Przewodniczący Rady, nie dał  żadnej szansy do podjęcia  działań zgodnych z prawem! Po raz kolejny, pomimo wcześniejszej deklaracji pokazał w jak głębokim poważaniu ma przepisy prawa i radnych Rady Miejskiej! Po raz kolejny odebrał członkom Rady Miejskiej możliwość wypowiedzenia się w tak istotnej i ważnej dla całej Rady i miasta sprawie. Okazało się bowiem, że sprawowanie przez blisko całą kadencję mandatu radnego przez Adama Kalistę i Stanisława Tyca było bezprawne! Przez ponad 3 lata  miasto Czechowice-Dziedzice miało dwóch „wirtualnych” radnych, którzy jednak w decydujący sposób wpływali na losy tego miasta! Jesteśmy przekonani, że bezczynność Marka Dopierały i jego pogarda dla przepisów prawa  wynikały z konieczności ochrony  swoich kolesiów i towarzyszy. Już raz, głosami radnych klubów: SLD, Obywatelskiego  Forum Samorządowego i Lepszego Jutra Czechowic-Dziedzic zostały zablokowane uchwały stwierdzające wygaśnięcia mandatów obu radnych. Klub Radnych Rodzina-Prawo-Wspólnota wyraża głęboką dezaprobatę dla całkowicie bezprawnych i dyktatorskich poczynań Przewodniczącego Marka Dopierały, który uzurpuje sobie prawo do decydowania za cały organ uchwałodawczy, jakim jest Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach. Oczekujemy , że Wojewoda Śląski wyda zarządzenia zastępcze, które zakończą istniejące bezprawie w  naszej Radzie.” Podpisali oświadczenie radni: Stanisław Kopeć, Łukasz Dobucki, Jerzy Sosna, Józef Grabowski, Damian Żelazny,  Bolesław Jonkisz, Zdzisław Kłaptocz. Oświadczenie Klubu Radnych Rodzina-Prawo-Wspólnota w załączeniu do protokołu z sesji.

Radny Franciszek Pępek zapytał  Burmistrza w sprawach realizacji inwestycji- minęło 4,5 m-ca br.  w budżecie gminy zaplanowane są do realizacji 2 duże inwestycje – modernizacja i częściowy remont  dachu kina Świt oraz   cmentarz komunalny. Na jakim etapie jest realizacja ww. zadań inwestycyjnych?

Burmistrz Jan Berger-  sprostował, iż od uchwały budżetowej minęły 2 miesiące. Odbyło się spotkanie , zaproponował, iż zostanie przedłożona na piśmie informacja do BRM o postępie prac na ww. inwestycji w najbliższym tygodniu.

Odnośnie cmentarza-wszystkie sprawy formalno-prawne są załatwione. Na przełomie sierpnia-września br. będzie możliwość pochówku na nowej części cmentarza. Dokładne sprawozdanie z realizacji ww. zadania inwestycyjnego wpłynie do BRM w tym tygodniu.

Radny Bogusław Kopeć- co jest z realizacją remontu ul. Ks..Kunza w Bronowie. W chwili obecnej  stan nawierzchni tej ulicy jest tragiczny. Minął 15.05. czas w którym miały być wykonane wszystkie naprawy przełomów po zimie.  Poinformował, iż droga przy stawach usuwa się do rowu, co może spowodować zagrożenie dla użytkowników tej drogi. ( głębokość rowu 3 m).
Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż- była komisja wraz z przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych. Uznano, że trzeba wykonać szerszy zakres rzeczowy remontu ul.Ks.Kunza, niż zakładano pierwotnie. W tym tygodniu będzie sporządzony kosztorys  tych robót. Powiat obiecał, że chciałby remont zrobić przyzwoicie i dołoży swoje środki, aby zrobić logiczny ciąg tej ulicy. Niebawem będzie ta droga poprawiona.
Radny Bogusław Kopeć-  umieścić oznakowanie o niebezpieczeństwie przed odcinkami, gdzie występuje zagrożenie dla użytkowników drogi.

Radny Damian Żelazny- w imieniu mieszkańców korzystających z przejścia przez tunel przy ul.Kolejowej zwrócił się do Burmistrza o poprawienie stanu schodów od ul.Kolejowej oraz zamontowanie barierki, a także wysprzątać tunel, gdyż wewnątrz tunelu panuje wielki bałagan.
-ul.Francuska-  rozbite są 4 lampy i nie świecą. Prośba, aby  spowodować wymianę kloszy lampowych na deptaku ul.Francuskiej.

-Prośba o zamontowanie nowego lustra u zbiegu ul.Lenartowicza i Cmentarnej. Lustro które było zamontowane zostało zniszczone.

-W chodniku na ul.Kolejowej na wysokości sklepu modelarskiego jest duża wyrwa, co zagraża pieszym. Prośba aby to oznakować i naprawić.

-Poprawić drożność rowu wzdłuż ul.Cmentarnej, w chwili obecnej rów jest zasypany, niedrożny.

-Posprzątać ul.Legionów- prośba w imieniu mieszkańców Renardowic.

Wzdłuż tej ulicy na odcinku od ul.Waryńskiego do ul.Węglowej na poboczach porozrzucane są śmieci. Powyższe wpływa negatywnie na estetykę miasta.
Radny Łukasz Dobucki- zasygnalizował  sprawę zejścia z wiaduktu w ul.Traugutta na peron II na stację PKP. Powiat zadeklarował, że przy sprzyjających warunkach atmosferycznych dokończy remont zejścia jw. Prośba do Burmistrza, aby ponaglić powiat, aby dokończył remont i można swobodnie korzystać z zejścia na II peron.
Radny Grzegorz Lubecki przypomniał o wniosku z poprzedniej sesji o informację nt. ilości szkoleń i ich kosztów dla pracowników Urzędu Miejskiego i jakie są wymierne z tego korzyści dla gminy.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż odniósł się do wcześniejszych wniosków radnych informując, iż drogi gminne są na bieżąco sprzątane po zimie i naprawiane. Wykorzystuje się do tych prac osoby skierowane do odpracowania kar.

Radny Dariusz Dudek- parokrotnie na sesjach Rady Miejskiej  rozmawiano na temat PKM i sposobu zarządzania zakładem przez Dyrektora Sylwestra Broncla.
Sposób zarządzania firmą przez Dyrektora budzi kontrowersje, przedsiębiorstwo źle funkcjonuje, co potwierdziły kontrole Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej oraz niezależnych biegłych rewidentów. Źle się dzieje w tej firmie. Są sygnały od pracowników PKM i związków zawodowych odnośnie  zlej kondycji firmy. W październiku 2005r. zakupiono bus dla PKM, który miał konkurować z firmą MAR-BUS. Zakupiono „bubel”, który wciąż się psuje i jest w naprawie. Drzwi wejściowe są wąskie, nie może wejść matka z wózkiem.
Burmistrz Jan Berger- przetarg na zakup busa organizował Dyrektor PKM, a nie Urząd Miejski. Zaproponował, aby przedstawić na piśmie uwagi na przetarg w tym zakresie.  Rozmawiał z pracownikami PKM nt. busa, Dyrektor PKM ma odnieść się do uwag w tym zakresie. Dyrektor Broncel mówił, że miał być zakupiony mini bus na 21 osób, nikt nie określił jakie warunki miał spełniać. Mówiło się tylko, że bus ma spełniać warunki  autobusu miejskiego. Pytanie, jakie padają na sesji  dotyczą przetargu na zakup mini busa. Dyrektor PKM odpowie na piśmie na pytania w tym zakresie.
Radny Dariuusz Dudek- od początku były  wątpliwości dotyczące zakupionego busa dla PKM. Uważa, że firma PKM źle funkcjonuje pod kierownictwem Dyrektora Sylwestra Broncla. Jak wytłumaczyć  obecną gospodarkę środkami w firmie, sporządzanie specyfikacji przetargowych. Poinformował, iż pracownicy PKM muszą pracować w godzinach nadliczbowych. Zapytał, kiedy Dyrektor PKM ma zamiar  udzielić wolnego lub zapłacić pracownikom za godz. nadliczbowe. Kolejna sprawa to stan techniczny taboru PKM, który jest mocno zdezelowany i wymaga wymiany.

Marek Dopierała- czy Burmistrzowi wiadomo,  że  pracownicy PKM pracują po godz. i nie mają za to wypłacanych pieniędzy.

Burmistrz Jan Berger- za pracowników w PKM odpowiada Dyrektor , a nie organ założycielski. Nie jest mu wiadomo nic na temat  jw.

Marek Dopierała- pracownicy PKM informują o tym fakcie po to, aby Burmistrz zrobił z tym porządek, aby ten problem  rozwiązać.

Burmistrz Jan Berger- co do taboru PKM to  Rada Miejska zablokowała zakup autobusów dla PKM, bo dziś spłacałoby się ostatni rok  za zakupione autobusy.

Radny Dariusz Dudek- stan techniczny taboru PKM budzi  zainteresowanie radnych. Poinformował, iż ostatnio jeden autobus złożył się. To, że PKM jest źle zarządzane to świadczy to, że Dyrektor zakupił piksele do autobusów, które w większości autobusów nie działają. Jedyna linia, gdzie funkcjonują to linia do Bielska-Białej. Wydano spore pieniądze na zakup pikseli, które są bezużyteczne.
Burmistrz Jan Berger- do stanu technicznego autobusów PKM- stwierdził, że jest mu wstyd, że takie autobusy jeżdżą w naszej gminie

Marek Dopierała- czy Burmistrz ma plan poprawy taboru autobusowego w PKM?

Burmistrz Jan Berger- przypomniał, iż proponował radnym zakup 4 autobusów do PKM, aby wymienić zużyty tabor i sukcesywnie wycofywać  stary  zastępując nowym. Niestety radni zdecydowali inaczej, skreślając z budżetu  jego propozycję. Odnośnie zarządzania firmą- to jest Dyrektor , były przeprowadzone liczne kontrole przez radnych i z zewnątrz, które nie stwierdziły większych uchybień. Nikt nie mówi, że w PKM jest idealnie, że nie mogłoby być lepiej. Trzeba stwierdzić, że PKM ma misję- wożenie pasażerów. Autobusy PKM jeżdżą po terenie całej gminie.

Marek Dopierała- czy są proponowane zmiany w budżecie  dotyczące zakupu autobusu dla PKM?

Burmistrz Jan Berger- planuje taki wydatek w zmianach budżetowych, ale ma obawy, że ta Rada nie  przyjmie tej propozycji. Rozmawiał w tej sprawie z Dyrektorem PKM.
Marek Dopierała-zapytał Burmistrza, czy zaproponuje zmiany w budżecie w których będzie mowa nt.  zakupów, czy modernizacji taboru dla PKM. 

Burmistrz Jan Berger- zastanawia się na tym.

Przewodniczący RM Marek Dopierała ogłosił 5 min. przerwy w sesji.

Po przerwie  kontynuowano temat związanych z funkcjonowaniem PKM.

Radny Dariusz Dudek- związkowcy PKM poprosili go o interwencję z uwagi na brak reakcji ze strony Dyrektora PKM na pismo skierowane na jego ręce.

Poza tym dodał, iż gdyby Dyrektor PKM  wykazał się dobrą wolą, to można byłoby dla PKM pozyskać spore pieniądze zewnętrzne z Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, wzorem innym miast w kraju. Można byłoby zakupić 3-4 autobusy spełniające normy Euro 3.
Poza tym poinformował, iż Dyrektor PKM nie płaci na bieżąco  na fundusz socjalny, a nawet ma spore zaległości. Nie powinno to się w ten sposób dziać, bo pieniądze te pochodzą z wynagrodzeń pracowników z funduszu płac. Dyrektor PKM działa niezgodnie z ustawą w tym zakresie. Wymaga to interwencji Państwowej Inspekcji Pracy.

Zapytał odnośnie kosztów remontu autobusu w PKM. Ile kosztował remont a jaka była jego wartość w momencie przekazania do remontu autobusu? Czy są zamysły, aby ten zakład sprywatyzować, bo załoga jest zaniepokojona aktualną sytuacją w PKM?

Burmistrz Jan Berger- odnośnie przekształcenia PKM. Rozmawiał rok temu  w tej sprawie z Dyrektorem PKM i załogą. Trzeba wrócić do historii w tym zakresie. Rozważano sytuację, aby zmienić  formę organizacyjną PKM  z zakładu budżetowego na spółkę prawa handlowego, aby  rozszerzyć formy organizacyjne PKM i stworzyć możliwości zarobkowe dla z-du. Nie było inicjatywy w tej sprawie. Wybudowanie nowej siedziby PKM było zamierzeniem , raz polepszenie warunków pracy i spełnienie norm bhp oraz w dalszej kolejności zmiana formy organizacyjnej PKM. Czeka na propozycję w tej sprawie, aby rozszerzyć gamę  usług zakładu i poprawić jego kondycję ekonomiczną.
Radny Dariusz Dudek- najlepszym rozwiązaniem formy organizacyjnej PKM jest zakład budżetowy gminy. Jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na modernizację taboru. Można rozważyć  udostępnienie stacji paliw dla wozów bojowych OSP. Decyzja w tej sprawie leży w gestii Burmistrza i Dyrektora PKM. 

Słowa krytyki przez załogę PKM pracy dyrektora z-du pokrywają się z tym, co wnioskował on jako radny- o odwołanie Sylwestra Broncla ze stanowiska dyrektora zakładu.  Był to wniosek celowy. 

Radny Łukasz Dobucki- trzeba zdawać sobie sprawę  z konieczności dokładania coraz to  większych pieniędzy do zużywającego się taboru autobusowego PKM. Brak wieloletniego planu inwestycyjnego PKM opracowanego przez Dyrektora PKM wespół z Kierownikiem Działu Inwestycji PKM i Burmistrza, co pozwoliłoby na sukcesywną wymianę  wyeksploatowanego taboru. Rada Miejska nie jest przygotowana  do podejmowania decyzji finansowych bez programu rozwoju inwestycji PKM.
Radny Dariusz Dudek- zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, iż niestety w obecnej kadencji rady Miejskiej nie udało się wyegzekwować od Dyrektora PKM opracowania wieloletniego planu inwestycyjnego zakładu.

Marek Dopierała-  jaka jest wizja Burmistrza co do dalszej formy organizacyjnej PKM? Czy ma zamiar zwrócić się do Rady Miejskiej o  prywatyzację PKM?

Burmistrz Jan Berger-  rozmawiał z przedstawicielami załogi PKM – związkami zawodowymi i Dyrektorem, czy nie zmienić obecnej formy organizacyjnej PKM. Dziś na ten temat nie odpowie.

Radny Jerzy Sosna- od wielu lat toczy się dyskusja nt. autobusów PKM. On jako radny korzysta od  20 lat z przejazdów autobusami PKM. Robione są zabiegi aby tabor PKM funkcjonował, aby  w jak najlepszym stanie.   Wynik tego jest taki, jak widać. Musi być wspólne działanie stron- Dyrektora PKM, Burmistrza Przewodniczącego RM i związków zawodowych, aby rozmawiać na ten temat i próbować rozwiązać powstały problem. Co do pikseli, to zdały one egzamin. Trzeba ustalić szczegóły co do dalszego funkcjonowania PKM, aby wyszedł ten zakład z zapaści. Temat ten nie powinien być poruszany na sesji.
Radny Dariusz Dudek- zwrócono się do niego o pomoc, dlatego na sesji się to znalazło. Związkowcy zwrócili się do niego o interwencję, bo od Dyrektora PKM nie otrzymali odpowiedzi na złożone pismo. Muszą być jasne dane co do biznesplanu mikrobusu.

Radny Bogusław Kopeć-  wyraził zdziwienie dyskusją na temat funkcjonowania PKM na sesji. Jeśli mamy rozmawiać o PKM to muszą być obecne wszystkie strony. Na sesji nie ma Dyrektora PKM, nie można uzyskać odpowiedzi na zarzuty padające na sesji podczas dyskusji. Wracając do porządku – sprawy zakupu minibusu. Zakup 1 mini busa miał być początkiem  drogi, aby jeździły te pojazdy na trasach, gdzie jest małe obłożenie pasażerami. W ubr. Przewodniczący RM Marek Dopierała zaproponował kwotę na zakup mini busu nie określono szczegółowych warunków, jakie ma spełniać mini bus. Liczył że będzie to początek w tej sprawie. Dziwi się, że  związkowcy PKM wiedząc o stanie technicznym taboru, nie występują z wnioskiem o zakup nowych autobusów. Dyrektor PKM daje Burmistrzowi plan i zestawienie potrzeb , m.in. odnośnie konieczności zakupu nowego taboru. Nikt przy projekcie budżetu na 2006r. nie wnioskował zakup taboru dla PKM. W przeszłości był plan, że co roku zakupiony zostanie 1 autobus dla PKM, aby wymienić zużyty , mający na liczniku grubo ponad limit  po 1 mln km. Jeśli gmina sprzyjałaby  PKM, to nie nasyłałaby kontroli i nie drążyłaby tematu związanego z autobusem turystycznym. Radny Dariusz Dudek torpeduje osobę Dyrektora PKM, atakuje go  bezustannie.  Co do sprawy mini busa zapytał, czy na sesji były uzgodnienia jakie ten pojazd ma mieć  parametry, że miał spełniać wymogi i być niskopodłogowy . Nikt tego nie sprecyzował. Można oznaczyć na rozkładzie jazdy PKM  o jeździe konkretnych autobusów niskopodłogowych czy też nie lub o mini busie. Aby  mini busy spełniły rolę muszą być co najmniej 4 w gminie , aby były konkurencyjne dla MAR-BUS.
Marek Dopierała wyjaśnił, że został wywołany temat w pkt wnioski i zapytania radnych, w trakcie rozwinęła się dyskusja. Było pytanie do burmistrza, czy zamierza w zmianach budżetowych zaproponować środki finansowe na zakup  taboru dla PKM i dalsze funkcjonowanie  w formie organizacyjnej PKM. Takie niepokoje są wśród załogi PKM, a nie Dyrektora PKM.
Radny Dariusz Dudek- brał udział w szeregu kontrolach PKM. Jego ataki w stosunku do osoby Sylwestra Broncla Dyrektora PKM są uzasadnione. Przykładem może być niepoważne traktowanie radnych przedkładając  każdorazowo różne wyliczenia co do funkcjonowania zakładu. Daje to do myślenia.

Radny Andrzej Kobiela- sprawa  konkurencji PKP w stosunku do PKM, która w krajach Europy Zachodniej przechodzi renesans.  Były pytania do Burmistrza co do przyszłości PKM. Jego zdaniem pojawia się nowy temat, związany z konkurencją jaką jest komunikacja szynowa- szynobusy.  Zapytał Burmistrza, czy kiedykolwiek  zastanawiano się nad zagadnieniem komunikacji, co jest korzystniejsze dla gminy, co jest ekonomiczniejsze- kolej czy autobusy PKM?

Burmistrz Jan Berger- jeśli chodzi o to czy był zamiar zakupu autobusu  w 2006r. to Dyrektor Broncel zaplanował zakup autobusu do propozycji budżetu na 2006r. Burmistrz tego nie przyjął. Do autopoprawek wydatek ten nie został ponowiony. Odnośnie zapytania radnego Kobieli – miała być  uruchomiona linia autobusowa do Bestwiny, lecz radni po dokonanych wyliczeniach określili warunki dla Bestwiny, które nie zostały zaakceptowane. Wójt Bestwiny wystąpił o rozważenie możliwości jazdy autobusów PKM na linii od Kontaktu do Kaniowa. Zwrócił się do Dyrektora PKM o  przygotowanie wyliczenia, ile Bestwina musiałaby dopłacać, aby była to opłacalna linia PKM. Byłaby szansa , aby autobusy PKM jeździły w kierunku Bestwiny i rozszerzyły ofertę.
Marek Dopierała- radni analizowali już temat jazdy autobusów PKM do Bestwiny. Nie zdecydowano pozytywnie odnieść się do dopłaty ze strony Bestwiny do wkm, gdyż nasza gmina musiałaby dopłacać do tych kursów autobusowych. Dopłaty były niekorzystne dla gminy.

Burmistrz Jan Berger- do wypowiedzi radnego Kobieli-aby ludzie jeździli pociągami muszą wpierw dojechać do stacji PKP. Nie do wszystkich miejscowości naszej gminy można dojechać pociągami. Propozycja radnego Kobieli jest taka, aby w PKM działo się jeszcze gorzej niż jest na dziś.

Radny Łukasz Dobucki – wniosek, aby opracować wieloletni plan inwestycyjny w PKM respektowany w corocznym budżecie gminy, po wcześniejszej aktualizacji stanu taboru w PKM. 

Przedstawiciel związków zawodowych PKM  Jan Matl- spotykano się z Burmistrzem  i sygnalizowano  konieczność zakupu  autobusów dla PKM. Załoga była przekonana, że w planie finansowym na 2006r. Dyrektor PKM zaplanował zakup 2 autobusów. Jak uzyskano informację, że  nie ujęto ani jednego zakupu autobusu w 2006r.  zwrócili się do Dyrektora PKM o wyjaśnienie sprawy. Poinformował, iż aktualnie PKM dysponuje 8 autobusami całkowicie wyeksploatowanymi. Nie ma pewności, że nie stanie się  coś złego z którymś z nich, czy się nie rozsypie. Wszystkie te autobusy mają przejechanych po 1.300 tys. km.  Przedsiębiorstwo stara się, aby autobusy były sprawne i obsługiwały mieszkańców gminy. Na spotkaniu z Z-cą Burmistrza Stanisławem Czyżem 2.11.2005r.  mówiono, że mini bus  musi  spełniać  wymogi komunikacji miejskiej. To co proponował radny Dobucki, aby zrobić rzetelną analizę taboru PKM, ponad podziałami.
Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż- zaproponował, aby wrócić do audytu jaki sporządziła zewnętrzna firma audytorska. W opracowaniu jest szczegółowo rozpisane co należy robić, jakie działania podjąć, aby w przedsiębiorstwie wszystko działało dobrze. Wskazane są konkretne propozycje pozyskania środków zewnętrznych na modernizację taboru, aby spełniał wymogi unijne. Przypomniał, iż od stycznia 2004r. ceny biletów PKM nie uległy zmianie. W tymże okresie czasu ceny paliw kształtowały się różnie, jak na huśtawce.  Wiele mówiono na temat konieczności sprzedaży autobusu turystycznego. W opracowaniu audytorskim jest  pokazane jak to trzeba realizować. Można powrócić do tego opracowania, zweryfikować go, nie trzeba tworzyć nic nowego.
Radny Andrzej Kobiela przypomniał Burmistrzowi pytanie, czy były robione badania czy analizy pod kątem , co jest ekonomiczniejsze , czy autobusy czy kolej?

Burmistrz Jan Berger- nie było badań w tym zakresie, ale uważa, że będą to kolejne wyrzucone pieniądze.

Przewodniczący RM Marek Dopierała powrócił do sprawy opinii RIO odnośnie interpretacji zapisów ustawy o sporcie kwalifikowanym. Zapytał Radcę prawnego, czy Rada Miejska mogła postąpić w ten sposób przyznając środki finansowe na dofinansowanie działalności sportowej w zakresie sportu kwalifikowanego – w dziale 926 Kultura fizyczna i sport rozdz. 92695 § 2820 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -53.000 zł.
Radca prawny UM Krystyna Łaciok- odnośnie przeznaczenia środków  jak postąpiono w uchwale budżetowej na 2006r. jest zgodne z ustawą o sporcie kwalifikowanym i taki zapis jest dopuszczalny. Zgodnie z art. 35 ust. 2  oraz  art. 37 ust. 4ustawy o sporcie kwalifikowanym muszą być opracowane warunki i tryb  przyznawania  stypendiów oraz nagród wyróżnień przez Radę Miejską w drodze uchwały.
Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek dodała, że  muszą być  ustalone zasady przyznawania ww. dotacji celowej przez Radę Miejską w formie uchwały. Po uchwaleniu budżetu na 2006r. RIO zaleciło, że we zakresie sportu kwalifikowanego może być przyznawane stypendium- przeznaczenie środków finansowych na wydatki bieżące  w dziale 926 –stypendia, nagrody i wyróżnienia.

Marek Dopierała  zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu aby komisja ta zajęła się przygotowaniem dla potrzeb Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie zasad sportu kwalifikowanego.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Kopeć zwrócił uwagę na to, że  stypendia Rady Miejskiej zostały już przyznane. Teraz jest kolejna sprawa związana ze sportem kwalifikowanym. Komisja zajmie się opracowaniem warunków i trybu  przyznawania  stypendiów    w ramach sportu kwalifikowanego.

Marek Dopierała – ustawa o sporcie kwalifikowanym pozwala gminom finansować sport, bez ograniczania wieku zawodników. Równocześnie zwrócił się do radcy prawnego UM o włączenie się do prac nad opracowaniem zasad przyznawania sportu kwalifikowanego w gminie.

Radny Jacek Niedźwiedzki- w budżecie 2006r. zaplanowany jest wydatek 500.000 zł na realizację dworca PKP. Na jakim etapie jest realizacja tego tematu?

Burmistrz Jan Berger- spotkano się  z rzeczoznawcami ze strony gminy i PKP nt. kwoty wycenionych nieruchomości. Ma być spisana notatka służbowa ze spotkania.

Jacek Niedźwiedzki- a co z podziałem gruntu jw.?

Burmistrz Jan Berger- może przygotować dokładną informację w tej sprawie i przekazać do BRM.

Radny Jacek Niedźwiedzki-sala gimnastyczna przy SP Nr 5 wg jego rozeznania nie będzie oddana w deklarowanym przez wykonawcę terminie, na co wskazuje postęp robót budowlanych na obiekcie. Poruszył inny temat dotyczący tzw. białego domu. Przypomniał, że radni wyrazili opinię co do deklaracji zakupu ww. budynku. Obecnie teren jest niechroniony, przebywają tam bezdomni , na terenie posesji panuje bałagan i brud. Jak te sprawy formalno-prawne wyglądają na dziś?

Burmistrz Jan Berger- jest sporządzona wycena ww. nieruchomości przez komornika i ma być ogłoszona licytacja obiektu. Dodał, że poza gminą są inni zainteresowani zakupem  przedmiotowej nieruchomości.

Radny Józef Grabowski poruszył sprawę  związaną z dostawą energii w gminie przez monopolistę ENION. Jest rejon w mieście , gdzie notorycznie wyłączany jest prąd – od Domu Dziecka do Gimnazjum Publicznego Nr 1 na Osiedlu Północ, od zachodniej części  od rzeki Iłownicy do wschodu obszar do ul.Traugutta  i obszar Dziedzic  i Zabrzega. Kilka tysięcy osób  pozbawionych jest w tym czasie prądu. Powoduje to duży dyskomfort, uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie. Ostatni wyłączenie prądu miało miejsce w sobotę i niedzielę , tj. 6 i 7.05 dopołudnia, a w niedzielę dzieci w Kościele w Dziedzicach szły do I Komunii Św. Zwrócił się do Burmistrza o zapytanie Firmy ENION o przyczynę  ustawicznego wyłączania prądu w rejonie Osiedla Dziedzice i Północy.
Radny Dariusz Dudek zapytał, czy dziś jest odbiór sali gimnastycznej przy SP Nr 5?

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż jest opóźnienie w cyklu realizacyjnym budowy sali gimnastycznej przy SP Nr 5. Wykonawca  złożył  pismo  o przedłużenie terminu realizacji ww. inwestycji, usprawiedliwiając nie dotrzymanie warunku terminu przekazania sali. Będzie to rozpatrzone.

Radny Dariusz Dudek- czy firma, która wygrała przetarg , jako jeden z elementów wygrania przetargu  podała termin realizacji?

Stanisław Czyż- jednym ze składników realizacji zadania jw. był termin.

Marek Dopierała- o jakie przedłużenie wystąpiła firma?

Stanisław Czyż- poinformuje o podjętych działaniach w tej sprawie.

Radny Fryderyk Czader- sprawa rekultywacji wysypiska. Poinformował radnych, że w sobotę i niedzielę – 6 i 7.05.br. firma , która wykonywała rekultywację wysypiska przy ul.Bestwińskiej przywoziła ziemię na teren wysypiska. Przypomniał, iż  pół roku po odbiorze i zapłaceniu za realizację zadania wykonawca nawozi ziemię.  W trakcie rozplanowywania ziemi zasypane zostały odwierty, które wykonał dzierżawca terenu.

Burmistrz Jan Berger- do połowy maja br. miały być wykonane poprawki na wysypisku.  Poinformował, iż robiona jest analiza wykonanego zadania jw. przez specjalistów, ocena  ma być  w tym tygodniu.

Radny Fryderyk Czader- zadanie zostało rozliczone i wykonane miało być  do końca ubr, o czym informował Dyrektor AZK.

Stanisław Czyż- po to firmy wnoszą zabezpieczenia przed przystąpieniem do przetargu, aby  gmina mogła się zabezpieczyć przez niespodziankami.

Marek Dopierała- wysypisko budzi ogromne emocje. Zapłacono za realizację  zadania, co nie zostało zrealizowane. Jeśli firma nie wykonała zadania, to trzeba to było stwierdzić a nie maskować. Rozplantowano na szybko ziemię w sobotę i niedziele tydzień temu, bez powiadomienia obecnego dzierżawcy tego terenu.
Wpłynęło pismo od Pana A.Sowy współwłaściciela Firmy PRO-EKO” informujące o wtargnięciu wykonawcy rekultywacji wysypiska, bez powiadomienia go. Firma PRO-EKO” wykonała kilkadziesiąt odwiertów studni na terenie wysypiska. Podczas przeprowadzonej akcji nawożenia ziemi, zasypano te odwierty.

Burmistrz Jan Berger- zostało zlecone badanie, czy zrobiono rekultywację zgodnie ze sztuką budowlaną. Jeśli się okaże , że niezgodnie z projektem wykonano rekultywację, to gmina będzie dochodzić swoich praw. Dziś nie odpowie w tym zakresie. Poza tym jest Dyrektor AZK, który zarządza wysypiskiem. Stało się źle, że nie poinformowano dzierżawcy wysypiska o zamiarze nawiezienia ziemi, aby nie zniszczyć wykonanej roboty przez Firmę PRO-EKO.

Radny Franciszek Pępek – jeśli nie została zrobiona robota zgodnie ze sztuką to trzeba  to wstrzymać, podjąć odpowiednie działania, przyspieszyć wynik ekspertyzy. Firma PRO-EKO ma uwarunkowania co do harmonogramu realizacji inwestycji na terenie wysypiska- budowy malej elektrowni. Otrzymała na to zadanie dotację z Unii. Burmistrz jest gospodarzem w gminie i powinien jak najszybciej wyjaśnić ww. temat.
Marek Dopierała- Burmistrz jest jednoosobowo odpowiedzialny za realizację zadań w gminie a dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy przed nim odpowiadają za powierzone im do realizacji zadania.

Radny Dariusz Dudek- inwestycja modernizacja Lasku przy ul.Sienkiewicza- kiedy będzie ogłoszony przetarg?

Stanisław Czyż- jest przygotowany przetarg na ww. zadanie i będzie ogłoszony lada dzień.

Marek Dopierała- na jakim etapie jest remont Placu Jana Pawła II?

Stanisław Czyż- ogłoszono przetarg na wykonawstwo, wpłynęła 1 oferta od firmy z Leszna. Oferta ta przewyższa wartość kwoty zaplanowanej na to zadanie w budżecie gminy na 2006r.

Radny Dariusz Dudek- wstydzi się obecnego wyglądu Placu Jana Pawła II, który nie licuje z jego nazwą .

Stanisław Czyż-przy najbliższych zmianach w budżecie na 2006r. będzie  propozycja zwiększenia kwoty na remont Placu Jana Pawła II . Przypomniał, iż w 2005r. Rada Miejska na remont ww. placu zaproponowała 150.000 zł.

Radny Fryderyk Czader- w ubr. nie było zarezerwowanych przez Burmistrza środków na realizację wspomnianego placu. W br. Rada Miejska przeznaczyła na remont ww. placu kwotę do budżetu na podstawie propozycji Burmistrza. 

Jak wygląda sprawa przetargu na basen kryty?

Stanisław Czyż- wyjaśnił, że przygotowane kosztorysy na zadania których inwestorem jest gmina, mają być przygotowane wg najlepszej wiedzy. W br. w ofertach do przetargów wykonawcy dają bardzo wysokie ceny.
Basen kryty – procedura przetargowa została wstrzymana, zgłosił się 1 oferent, który zgłosił protest, który uznano. W tym tygodniu będzie ogłoszony przetarg.

Od 25.05.2006r. wchodzi w życie nowa ustawa o zamówieniach publicznych, która zdecydowanie skraca terminy  procedury przetargowej.

Fryderyk Czader- czy jest wina ustalonych warunków przetargu, że  nie doszedł do skutku?

Stanisław Czyż- po to jest zmieniona ustawa o zamówieniach publicznych, aby znacznie przyspieszyć procedury   przetargowe.

Ad.VII.

Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie propozycji Burmistrza dotyczącej planowanej inwestycji Valeo Electric and Electronics Systems Sp. z o.o. zawartej w piśmie z dnia 27.04.2006 r.

W posiedzeniu Rady Miejskiej uczestniczyli:

Pełnomocnik dyrektor zakładu Edward Magdziak i administrator obiektu Tomasz Langanc.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała przypomniał o piśmie Valeo Elektrical Systems w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 8 kwietnia 2006r w którym firma ta przytoczyła zapytania wysunięte do władz miasta Czechowice-Dziedzice,  w nawiązaniu do nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 3 kwietnia 2006r. Firma Valeo oczekuje ze strony władz gminy pomocy,  aby inwestycja polegająca na wybudowaniu nowego zakładu o pow. 1200 m2 wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz  na zatrudnieniu dodatkowych 500 osób, mogła być zrealizowana. Spółka Valeo zwróciło się do władz miasta Czechowice-Dziedzice o stanowisko w sprawach:

1.parking C 

2.działki związane z infrastrukturą  techniczną,
3. teren KONTAKT-SIMON.
Na poprzedniej sesji Rada  Miejska przyjęła stanowisko, iż zapoznała się z tematami zawartymi z piśmie Valeo z 8.04.2006r.  Po przedstawieniu na piśmie propozycji przez Burmistrza w terminie do 28.04.2006r. co do sugestii określonych w piśmie Valeo z 8.04.br. wyznaczona  zostanie sesja Rady Miejskiej i wówczas Rada Miejska określi swoje stanowisko do propozycji Burmistrza.
Burmistrz przedstawił następujące propozycje do sugestii Valeo w piśmie z dnia 27.04.2006r. :
1.Parking C- gmina zleciła badania geotechniczne części składowiska odpadów o pow.  ok.70 arów. Z wyników badań wynika, że na badanym terenie  jest możliwa budowa parkingu, jednakże teren  ten należy podłączyć do instalacji odgazowującej, zaprojektowanej dla aktualnie rekultywowanego składowiska. Zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 17 stycznia 2006r. instalacja odgazowująca oraz stacja  odzysku gazu  winna być wykonana do końca 2006r.

Burmistrz podtrzymuje  propozycję zawartą w piśmie z dnia 16.03.2006r. przekazanie wydzielonej działki w użyczenie na okres 40 lat- potrzebna byłaby decyzja Rady Miejskiej.

2.Działki związane z infrastrukturą techniczną Burmistrz proponuje, aby działki  nr 3294/18, 3294/19, 3294/21, 3294/24, 3294/25 oraz część działki 4571 były przedmiotem zamiany na działkę wydzieloną z gruntów będących własnością Valeo, na której ma być urządzona droga biegnąca wzdłuż torów kolejowych stanowiąca  dojazd od ul.Bestwińskiej do nieruchomości położonych przy ul.Chłodnej. Dokonanie zamiany może  nastąpić po sporządzeniu zmiany miejscowego planu  zagospodarowania na warunkach określonych w art. 15 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce gruntami tj. w przypadku nierównej wartości  zamienionych nieruchomości  stosuje się  dopłatę, której wysokość jest równa różnicy zamienionych nieruchomości, przy czym  wartość zamienianych nieruchomości określa  rzeczoznawca majątkowy, oraz po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską wyrażającej zgodę na dokonanie zamiany. Gmina poniesie koszty wykonania  nowej drogi – decyzja Rady Miejskiej.
3.Teren Kontakt- Simon – z uwagi na fakt, że działki 3359/13, 3359/14 i 3359/19 zostały zrekultywowane, oraz to, że z posiadanych  materiałów nie wynika fakt planowania tego terenu pod budowle, Burmistrz  proponuje jak w piśmie z 16.03.2006r.- przejęcie terenu przez gminę od firmy Kontakt-Simon oraz użyczenie firmie Valeo na okres  40 lat – decyzja Rady Miejskiej.
4.Redukcja podatków od gruntów- gmina udzieli w tym zakresie wszelkiej pomocy zgodnie z przepisami.

5.Burmistrz zaproponował ustalenie dogodnego dla wszystkich stron terminu cotygodniowych spotkań. Ze strony Urzędu Miejskiego będzie w nich uczestniczył Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż.

Opinię Komisji Rozwoju i Rolnictwa podał Przewodniczący Komisji Franciszek Pępek:
1. Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje propozycję Burmistrza użyczenia Valeo Electric and Electronics Systems Sp. z o.o. wydzielonej działki na terenie składowiska odpadów komunalnych przy ul.Bestwińskiej pod budowę parkingu dla ww. zakładu ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

2. Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje propozycję Burmistrza w sprawie zamiany działek nr 3294/18, 3294/19, 3294/21, 3294/24, 3294/25 oraz części działki 4571 stanowiących własność gminy na działkę wydzieloną z terenu Valeo Electric and Electrical Systems Sp. z o.o. oraz urządzenia przez gminę drogi wzdłuż torów kolejowych stanowiącej dojazd od ul. Bestwińskiej do działek przy ul. Chłodnej ( za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

3. Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje propozycję Burmistrza w sprawie bezpłatnego przejęcia działek Kontakt-Simon nr 3359/13, 3359/14 i 3359/19 a następnie ich użyczenia Valeo Electric and Electrical Systems Sp. z o.o. na okres 40 lat ( za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 4 ).

Przedstawiciel Firmy Valeo Edward Magdziak podał, iż nie interesuje ich w ogóle temat dotyczący  parkingu C- pkt 1. Valeo zmieniło projekt  -parking będzie usytuowany w innym miejscu.
Jeśli chodzi o pkt 2 jest w porządku.

Pkt 3-  Valeo jest zdecydowane odkupić tylko grunty nieskażone, nie przejmą w użyczenie terenu skażonego.  W momencie, gdy teren będzie nieskażony, Valeo będzie zainteresowane kupnem tego terenu.

Na ostatnim spotkaniu ze starostą bielskim  mówił, że interesuje go przyspieszenie wydania decyzji  pozwolenie na budowę.

Poinformował, że planowane jest spotkanie z Wicewojewodą Wiesławem Maśką w czwartek tj.18.05.br. na którym będzie zapoznanie z planami inwestycyjnymi Valeo w Czechowicach-Dziedzicach. Poprosił, aby w spotkaniu jw. wzięli udział : Burmistrz Jan Berger i Przewodniczący RM Marek Dopierała  Spotkanie odbędzie się na terenie Valeo.

Zadeklarował, iż inwestycja przez Valeo będzie kontynuowana, prace trwają, liczą na pomoc ze strony Wicewojewody i Starosty powiatu bielskiego.

Rozpoczęcie budowy  starają się rozpocząć we wrześniu br. 

Strona inwestycyjna w Czechowicach-Dziedzicach była zagrożona po publikacjach w prasie lokalnej  nt. spraw na wysypisku przy ul.Bestwińskiej. 

Stwierdził, że niepokojące sygnały  z prasy odnośnie terenu wysypiska dały odczucie, że zrobiono firmę w przysłowiowego konia. Po spotkaniu  ze Wojewodą uspokojono inwestora

Radny Franciszek Pępek- Valeo podjęło decyzję o realizacji parkingu w innym miejscu. Zapytał Stanisława Czyża, czy na proponowanym terenie gminy 70 arów wysypiska  można budować parking? Odpowiedź była, że na tym terenie można budować parking.
Jacek Niedźwiedzki  odniósł się do treści pisma Burmistrza do Przewodniczącego Rady Miejskiej z dnia 8.05.br. w którym nie brak złośliwości i ukąszeń , jak wezwanie  Przewodniczącego RM do zaprzestania działań pozornych. Zapytał Pana Magdziaka przez kogo został zrobiony „w konia”?

Edward Magdziak- ze strony gminy była odpowiedź, że  można budować parking na terenie wysypiska. Jeśli mówi się o wejściu prokuratora powstają niejasności w świetle planów inwestycyjnych Valeo. Ma być odpowiedź jasna i czytelna. W świetle tego, co się dzieje wokół wysypiska, żaden organ nie wyda decyzji w tej sprawie. Dla Valeo liczy się czas. Czy ma gwarancję, że otrzyma pozwolenie na budowę na piśmie. Valeo wydaje realne pieniądze, a nie wirtualne.
Stanisław Czyż sprostował, aby powstał parking wcześniej przeprowadzono rozmowę z Panią Koral na temat wysypiska, czy można na tym terenie może być realizowany parking.  Była odpowiedź, że na tym terenie nie można  realizować budynków i budowle, infrastruktura może być  realizowana.
Nie Burmistrz rozpętał wojnę na wysypisku.

Edward Magdziak- w starostwie otrzymano odpowiedź, że  zrekultywowano wysypisko i że to zrealizowano.  Czekają na decyzję ze starostwa, że na tym terenie można wybudować parking. Do dziś nie dostali odpowiedzi ze starostwa.
Marek Dopierała- na dziś nikt nie może oświadczyć, że można budować parking na terenie wysypiska.

Radny Franciszek Pępek- na Komisji Rozwoju i Rolnictwa Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż oświadczył, że na terenie wysypiska można realizować parking.
Stanisław Czyż- były zlecone badania, że na terenie części wysypiska można budować parking, proponowany dla Valeo teren to jest stara część wysypiska, gdzie nie było składowiska odpadów. Valeo wiedziało wszystko co tam jest w terenie.

Edward Magdziak- będą szli w kierunku wykupu gruntów od prywatnych właścicieli  , bo to im dobrze wychodzi. W końcowym etapie ul.Chłodna będzie drogą wewnętrzną Valeo.

Do pkt.3)Sprawa podatków –Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek- jeśli teren na którym powstanie inwestycja Valeo będzie jako Specjalna Strefa Ekonomiczna to reguluje to ustawa o specjalnych strefach ekonomicznych. Jeśli nie, to do końca 2006r. obowiązuje uchwała Rady Miejskiej o zwolnieniach z podatku od nieruchomości podmiotów gospodarczych tworzących nowe miejsca pracy. Jeśli wartość pomocy publicznej wyniesie powyżej 100.000 euro, to musi być zgoda Komisji Europejskiej.
Edward Magdziak- Valeo nie otrzymało żadnej pomocy publicznej, nie skorzystano  z żadnych ulg i zwolnień podatkowych. Będą starania  aby traktować to przedsięwzięcie jako SSE.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała  przeprowadził głosowanie stanowiska Rady Miejskiej do propozycji pomocy dla Valeo:

Ad.1) nieaktualne.

Ad.2) Działki związane z infrastrukturą techniczną Burmistrz proponuje, aby działki  nr 3294/18, 3294/19, 3294/21, 3294/24, 3294/25 oraz część działki 4571 były przedmiotem zamiany na działkę wydzieloną z gruntów będących własnością Valeo, na której ma być urządzona droga biegnąca wzdłuż torów kolejowych stanowiąca  dojazd od ul.Bestwińskiej do nieruchomości położonych przy ul.Chłodnej. Dokonanie zamiany może  nastąpić po sporządzeniu zmiany miejscowego planu  zagospodarowania na warunkach określonych w art. 15 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce gruntami tj. w przypadku nierównej wartości  zamienionych nieruchomości  stosuje się  dopłatę, której wysokość jest równa różnicy zamienionych nieruchomości, przy czym  wartość zamienianych nieruchomości określa  rzeczoznawca majątkowy, oraz po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską wyrażającej zgodę na dokonanie zamiany. Gmina poniesie koszty wykonania  nowej drogi – decyzja Rady Miejskiej.

Głosowanie:za-18, przy 18 głosujących.

Ad.3)Teren Kontakt- Simon – z uwagi na fakt, że działki 3359/13, 3359/14 i 3359/19 zostały zrekultywowane, oraz to, że z posiadanych  materiałów nie wynika fakt planowania tego terenu pod budowle, Burmistrz  proponuje jak w piśmie z 16.03.2006r.- przejęcie terenu przez gminę od firmy Kontakt-Simon oraz użyczenie firmie Valeo na okres  40 lat – decyzja Rady Miejskiej.

Głosowanie : za- 18, przy 18 głosujących.

4.Redukcja podatków od gruntów- gmina udzieli w tym zakresie wszelkiej pomocy zgodnie z przepisami.

Głosowanie : za- 18, przy 18 głosujących.

Przedstawiciel Valeo Edward Magdziak podziękował  za stanowisko Rady Miejskiej w zakresie pomocy dla firmy.
Poinformował, że spotkanie z Wicewojewodą Wiesławem Maśką  odbędzie się 18.05.2006r. o godz. 12,30 w siedzibie Valeo przy ul.Bestwińskiej.
Stanowisko Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach  do  sugestii określonych w piśmie Valeo z dnia 8.04.2006r. 

Ad.1) Nieaktualne - rezygnacja Valeo.
Ad.2) Działki związane z infrastrukturą techniczną Burmistrz proponuje, aby działki  nr 3294/18, 3294/19, 3294/21, 3294/24, 3294/25 oraz część działki 4571 były przedmiotem zamiany na działkę wydzieloną z gruntów będących własnością Valeo, na której ma być urządzona droga biegnąca wzdłuż torów kolejowych stanowiąca  dojazd od ul.Bestwińskiej do nieruchomości położonych przy ul.Chłodnej. Dokonanie zamiany może  nastąpić po sporządzeniu zmiany miejscowego planu  zagospodarowania na warunkach określonych w art. 15 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce gruntami tj. w przypadku nierównej wartości  zamienionych nieruchomości  stosuje się  dopłatę, której wysokość jest równa różnicy zamienionych nieruchomości, przy czym  wartość zamienianych nieruchomości określa  rzeczoznawca majątkowy, oraz po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską wyrażającej zgodę na dokonanie zamiany. Gmina poniesie koszty wykonania  nowej drogi – decyzja Rady Miejskiej.

Głosowanie:za-18, przy 18 głosujących.

Ad.3)Teren Kontakt- Simon – z uwagi na fakt, że działki 3359/13, 3359/14 i 3359/19 zostały zrekultywowane, oraz to, że z posiadanych  materiałów nie wynika fakt planowania tego terenu pod budowle, Burmistrz  proponuje jak w piśmie z 16.03.2006r.- przejęcie terenu przez gminę od firmy Kontakt-Simon oraz użyczenie firmie Valeo na okres  40 lat – decyzja Rady Miejskiej.

Głosowanie : za- 18, przy 18 głosujących.

4.Redukcja podatków od gruntów- gmina udzieli w tym zakresie wszelkiej pomocy zgodnie z przepisami.

Głosowanie : za- 18, przy 18 głosujących.
Przedstawiciele Valeo opuścili sesję.
Ad.VIII.

Rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzic – III edycja, w związku z wyłożeniem projektu studium do publicznego wglądu.
W sesji udział wzięła Pani Iwona Batkowska przedstawiciel Biura Rozwoju Regionu w Katowicach oraz Kierownik Referatu Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego Dorota Wróbel.
Pani Iwona Batkowska  poinformowała, iż wyłożenie projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu miało miejsce w okresie od 30 stycznia do 10 marca 2006 r.  W trakcie wyłożenia, dnia 16 lutego odbyła się publiczna dyskusja nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium. Okres zbierania uwag (21 dni po zakończeniu wyłożenia) upłynął 31 marca br. Do projektu studium wniesiono 30 uwag, dotyczących 40 różnych lokalizacji. Zestawienie wszystkich uwag zawiera załączony wykaz.  Wszystkie zgłoszone uwagi dotyczą konkretnych nieruchomości i odnoszących się do nich rozwiązań lub zapisów zawartych w ustaleniach projektu studium - głównie kierunku przeznaczenia.  Rozstrzygnięcia uwag uporządkowane są zgodnie z kolejnością ich wpływu, przy czym zgrupowano rozstrzygnięcia oraz uzasadnienia sposobu rozpatrzenia uwag wniesionych przez różne osoby, ale dotyczących tego samego przedmiotu lub obszaru, a podzielono rozstrzygnięcia wniesione w jednej uwadze, ale dotyczące terenów o różnej lokalizacji. 

Wniesione uwagi dotyczyły następujących zagadnień:

· przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową, mieszkaniowo-usługową, lub pod zabudowę (bez określenia kierunku przeznaczenia) - 20 uwag,

· uczytelnienia terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w rysunku studium - 2 uwagi, dotyczące 3 lokalizacji,

· przeznaczenia terenu na cele działalności produkcyjno-usługowej – 4 uwagi,

· sprzeciwu wobec rozbudowy zakładu produkcyjnego Valeo - 1 uwaga, 

· ustaleń dotyczących układu drogowego – 3 uwagi,

· ustaleń dotyczących rozbudowy cmentarza miejskiego przy ul. Kopernika i Zamkowej - 3 uwagi,

· kierunków przeznaczenia, które zdaniem zainteresowanych ograniczają możliwość realizacji ich zamierzeń  – 1 uwag,


Po analizie uwag, biorąc pod uwagę uwarunkowania prawne i wynikające z lokalnych uwarunkowań faktycznych (stan własności i użytkowania terenu, przeznaczenie w poprzednio obowiązującym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego oraz dotychczas obowiązującym studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego) oraz po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, rozpatrzono pozytywnie 8  uwagi w całości, 5 uwag w części, a 17 uwag nie uwzględniono.
Burmistrz Jan Berger zauważył, że są opinie Komisji Rozwoju i Rolnictwa i jego.  Po dokonaniu analizy obu opinii stwierdził, iż jest 6 przypadków, gdzie opinie są rozbieżne. Do pozostałych uwag nie ma rozbieżności. Wobec tego zaproponował, aby radni dokonali wizji w terenie podczas sesji, naocznie zapoznali się z 6 przypadkami uwag do  projektu studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice- III edycja.
Opinie komisji stałych

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Rolnictwa Franciszek Pępek przedstawił opinię tejże komisji:

1. Komisja Rozwoju i Rolnictwa odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 2 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za przyjęciem uwagi  – 0, przeciw – 3, wstrzymujących się – 1 ).

2.Komisja Rozwoju i Rolnictwa odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza 
uwagi nr 29 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za przyjęciem uwagi  – 0, przeciw – 3, wstrzymujących się – 1 ).
3.Komisja Rozwoju i Rolnictwa odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 30 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za przyjęciem uwagi  – 0, przeciw – 3, wstrzymujących się – 1 ).
4. Komisja Rozwoju i Rolnictwa odrzuciła sposób rozpatrzenia przez 
    Burmistrza uwagi nr 28 do projektu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za przyjęciem propozycji Burmistrza – 1, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1 ).
5. Komisja Rozwoju i Rolnictwa odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 26 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za przyjęciem propozycji Burmistrza –1 , przeciw – 3, wstrzymujących się – 0 ).

6. Komisja Rozwoju i Rolnictwa wnioskuje o odrzucenie sposobu rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 4 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu i wnioskuje o oznaczenie terenu C.1 PHU ( za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

Iwona Batkowska poinformowała , że sposobu rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice – Dziedzice – III edycja", w wyniku wyłożenia projektu do publicznego wglądu, opiniowała Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Czechowicach-Dziedzicach.
Po zapoznaniu się z uwagami do projektu III edycji Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice–Dziedzice, wniesionymi w wyniku wyłożenia do publicznego wglądu, wyraża następującą opinię:

1.Możliwe jest pozytywne rozpatrzenie uwag dotyczących przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową w  terenach nie zagrożonych niebezpieczeństwem powodzi, przylegających do istniejącej zabudowy – nie naruszających zwartych przestrzeni rolniczej przestrzeni produkcyjnej oraz przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową w planie ogólnym, który utracił moc z dniem 31 grudnia 2002 r., a nie stanowiących obecnie gospodarstw rolnych. Dotyczy to uwag oznaczonych numerami: 5 (część "e"), 8, 11, 14, 15, 16, 23 oraz 27 – część "d" i fragment obszaru "a". 

2.Uwagi zawierające sprzeciw wobec planowanej rozbudowy cmentarza, oznaczone numerami 21, 22 i 25 należy uwzględnić w części – uzupełniając ustalenia studium o wytyczne do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zapewniające odsunięcie miejsc pochówku od terenów mieszkaniowych – istniejących i planowanych, na odległość co najmniej 50 m oraz zapewnienie wizualnej izolacji cmentarza od terenów mieszkaniowych odpowiednio zakomponowaną zielenią. Teren u zbiegu ulicy Zamkowej oraz planowanej ulicy lokalnej (L.49), który zgodnie z wykonaną koncepcją programowo-przestrzenną jest zbędny dla potrzeb rozbudowy cmentarza, należy przeznaczyć na cele usług z zielenią towarzyszącą.

3.Na pozytywne rozpatrzenie zasługują uwagi dotyczące zmiany kierunku przeznaczenia terenu na "PUH – tereny produkcyjno-usługowo-handlowe" oznaczone numerami 7 i 17. Określenie wnioskowanego kierunku przeznaczenia nie napotyka na przeciwwskazania z punktu widzenia ekofizjograficznego, a przyczyni się do bardziej racjonalnego wykorzystania nieruchomości. 

Nie można natomiast uwzględnić uwagi oznaczonej numerem 6, zawierającej sprzeciw wobec inwestycji polegającej na rozbudowie zakładu Valeo oraz żądanie wykupu nieruchomości. Ustalenia projektu studium dla tego obszaru, oznaczonego na rysunku studium jako B.48 PUH, które nadają priorytet rozwojowi funkcji produkcyjnych i usługowych, a podporządkowują inne funkcje – w tym mieszkaniową, a funkcje rekreacyjne zaliczają do niepreferowanych, są prawidłowe. Obszar ten już w chwili obecnej jest zdominowany przez funkcje produkcyjne o charakterze rozwojowym – czego dowodzą uchwalony w ostatnich latach miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i wniosek złożony obecnie przez inwestora. Wszelkie działania związane z ograniczeniem ewentualnego negatywnego wpływu na środowisko i zdrowie ludzi, a także rekompensatą ewentualnego obniżenia wartości nieruchomości mogą być dokonane w oparciu o przepisy obowiązujących ustaw – prawo ochrony środowiska oraz o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

4.Uwaga oznaczona numerem 4, dotyczącej przeznaczenia terenu na cele rzemiosła uciążliwego, nie powinna być uwzględniona, ponieważ jest to sprzeczne z dotychczasową polityką przestrzenną gminy oraz prawem ochrony środowiska. 

W projekcie studium teren, którego dotyczy uwaga nr 4 jest przeznaczony na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z zakazem lokalizacji uciążliwych i obniżających estetykę otoczenia rodzajów użytkowania, np. obiektów przemysłowych, funkcji transportowych, a sąsiaduje z obszarem przeznaczonym na cele produkcyjno – usługowo – handlowe, w którym również obowiązuje zakaz lokalizacji obiektów przemysłowych uciążliwych.  

Powyższe ustalenia polityki przestrzennej realizują wymogi określone w ustawie prawo ochrony środowiska, zaś pozytywne rozpatrzenie uwagi byłoby sprzeczne z tą ustawą. 

Zgodnie z art. 71 prawa ochrony środowiska, zasady zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska stanowią podstawę do sporządzania i aktualizacji studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W studiach i planach w szczególności należy określać rozwiązania niezbędne do zapobiegania powstawaniu zanieczyszczeń, i zapewnienia ochrony przed powstającymi zanieczyszczeniami, a przeznaczenie i sposób zagospodarowania terenu powinny w jak największym stopniu zapewniać zachowanie jego walorów krajobrazowych.

Art. 76  cytowanej ustawy stanowi, iż nowo zbudowany lub zmodernizowany obiekt budowlany, zespół obiektów lub instalacja nie mogą być oddane do użytkowania, jeżeli nie spełniają wymagań ochrony środowiska, którymi są:

1) wykonanie wymaganych przepisami lub określonych w decyzjach administracyjnych środków technicznych chroniących środowisko,

2) zastosowanie odpowiednich rozwiązań technologicznych, wynikających z ustaw lub decyzji,

3) uzyskanie wymaganych decyzji określających zakres i warunki korzystania ze środowiska,

4) dotrzymywanie - na etapie wymaganych prawem badań i sprawdzeń - wynikających z mocy prawa standardów emisyjnych oraz określonych w pozwoleniu warunków emisji. 

Zgodnie z art. 6 prawa ochrony środowiska, kto podejmuje działalność mogącą negatywnie oddziaływać na środowisko, jest obowiązany do zapobiegania temu oddziaływaniu.

Podsumowując, w świetle obowiązującego obecnie prawa, każda podejmowana działalność gospodarcza musi spełniać standardy w zakresie środowiska. Jedyny wyjątek od tej zasady przewidziany prawem stanowią strefy przemysłowe, w których jest dozwolone przekraczanie standardów jakości środowiska w zakresie dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu i dopuszczalnych poziomów hałasu, jeżeli nie zagraża to życiu lub zdrowiu ludzi Strefy takie zgodnie z art. 136a i 136d, może ustanowić wojewoda na obszarach określonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako tereny przeznaczone do działalności produkcyjnej, składowania oraz magazynowania i równocześnie użytkowanych zgodnie z przeznaczeniem. Możliwość ta dotyczy więc istniejących terenów produkcyjnych, a nie terenów planowanych.

5. Uwagi oznaczone numerami 18, 19 i 20, dotyczące zmiany kierunku przeznaczenia terenu C.8.PUH na tereny mieszkaniowo-usługowe nie powinna być uwzględniona. Ze względu na swoje położenie – naprzeciw istniejącej bazy spedycyjnej, w pasie przyległym do DK-1, właściwszym kierunkiem rozwoju zagospodarowania dla tego obszaru jest rozwój usług lub niewielkich, nieuciążliwych jednostek produkcyjnych, niż   rozwój zabudowy mieszkaniowej. 

Obszar C.8.PUH jest przewidziany do objęcia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, w którym – zgodnie z zawartymi w projekcie studium wytycznymi – należy między innymi rozgraniczyć tereny o funkcji mieszkaniowej od terenów o głównej funkcji gospodarczej, przy czym tereny usługowe lub usługowo-produkcyjne  powinny być zlokalizowane wzdłuż drogi krajowej, a zabudowa mieszkaniowa w odległości nie mniejszej niż 25 m od drogi krajowej (zgodnie z uwagą wniesioną w ramach uzgodnienia projektu studium przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad). Wytyczne do planu stanowią ponadto, że dokonując rozgraniczenia tych funkcji należy określić zasady zagospodarowania dla terenów o przeznaczeniu usługowo-produkcyjnym zapewniające ich izolację od istniejącej zabudowy mieszkaniowej.

W powiązaniu ze szczegółowymi zasadami dotyczącymi zagospodarowania obszarów "PUH" zawartymi w części III studium, pozwoli to na uwzględnienie indywidualnych wniosków ze strony zainteresowanych osób na etapie sporządzania planu.

6.Nie jest wskazane uwzględnienie uwag oznaczonych numerami: 13 (część "a", "b" i "c") oraz 24, dotyczących zmiany kierunku przeznaczenia z przemysłowo – usługowego ("PU") na tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej ("MW"). 

Uwagi te dotyczą terenów istniejącej zabudowy mieszkaniowej (dawne mieszkania zakładowe) położonych w obszarze funkcjonalnym rafinerii, które zgodnie z wcześniej  obowiązującymi ustaleniami planistycznymi były położone w obszarze przeznaczonym na cele przemysłowe lub cele zieleni izolacyjnej. Ze względu na sąsiedztwo kompleksu przemysłowego i położenie w strefie zagrożonej ryzykiem poważnej awarii, funkcja mieszkaniowa tej zabudowy powinna być ograniczana na rzecz funkcji usługowych. Dotychczasowy właściciel terenu dokonał podziału terenu i jego zbycia na rzecz spółdzielni mieszkaniowej nie troszcząc się o ustalenia planistyczne.  Pozytywne rozpatrzenie uwag spowodowałoby, ze względu na przepisy art. 113 i 114 prawa ochrony środowiska, ograniczenie możliwości funkcjonowania oraz restrukturyzacji obszaru rafinerii oraz zgodnie z obecnym przeznaczeniem. 

7.Uwagi dotyczące przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową lub mieszkaniowo-usługową w obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz w obszarach dolin rzecznych i innych korytarzy ekologicznych, oznaczone numerami - 1, 3, 5 – części "a", "b", "c", "d", 26 oraz 27- część "b" nie powinny być uwzględnione, ponieważ byłoby to sprzeczne z zasadami planowania i zagospodarowania przestrzennego określonymi w ustawach.

Zgodnie z prawem budowlanym, budynek z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi powinien być wznoszony poza zasięgiem zagrożeń i uciążliwości, do których zalicza się między innymi powodzie i zalewanie wodami opadowymi (par. 11 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie).

Zabudowa dolin rzecznych, zwłaszcza obszarów podmokłych, stoi w sprzeczności z celami środowiskowymi ochrony wód określonymi w art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. prawo wodne. Zachowanie obszarów dolin rzecznych wolnych od zabudowy  oraz ich ochrona przed zmianą stosunków wodnych i przenikaniem zanieczyszczeń na skutek braku uregulowanej gospodarki ściekowej, to niezbędne warunki ochrony środowiska wodnego, konieczne do zapewnienia bytowania organizmów wodnych w warunkach naturalnych, umożliwiających ich migrację.

Doliny rzeczne, spośród których większość na terenie Czechowic-Dziedzic zachowała swój otwarty charakter, są najważniejszym elementem środowiska przyrodniczego oraz krajobrazu gminy Czechowice-Dziedzice, dzięki któremu obszar gminy spełnia rolę korytarza ekologicznego o randze ponadregionalnej, a w części – europejskiej, czego wyrazem jest włączenie go do europejskiej sieci chronionych ostoi ptaków Natura 2000.

Na potrzebę wzmocnienia ustaleń studium w zakresie terenów otwartych zwrócił uwagę Wojewoda Śląski, w swojej opinii  do projektu studium (pismo RR-AU.II/AK/7041/17/1-5/04/06), pisząc iż "Założenia przedstawione w niniejszym studium winny być tak doprecyzowane, aby przygotowany na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego projekt miejscowego planu zawierał zapisy pozwalające na zachowanie i ochronę walorów przyrodniczych i krajobrazowych ostoi sieci NATURA 2000 „Dolina Górnej Wisły" oraz dolin rzecznych i innych korytarzy ekologicznych. / …/   W odniesieniu do obszarów położonych poza granicami ostoi „Dolina Górnej Wisły" powinny w projekcie studium znaleźć się zapisy pozwalające na ochronę walorów przyrodniczych i krajobrazowych. Także tereny położone w dolinach rzecznych powinny podlegać szczególnym rygorom dotyczącym możliwości zagospodarowania i użytkowania. Doliny rzeczne są bezspornie uznawane za obszary bardzo cenne tak z gospodarczego, jak i przyrodniczego punktu widzenia. Biocenozy dolin rzecznych charakteryzujące się specyficzną florą i fauną oceniane są jako szczególnie wartościowe, doliny rzek stanowią bowiem cenny korytarz ekologiczny umożliwiający migrację różnego rodzaju organizmów i z tego względu mają znaczenie ponadlokalne wykraczające poza teren gminy, powiatu czy też województwa."
8.Nie należy uwzględniać uwag oznaczonych numerami 9 (część "b"), 10 i 12, dotyczących sprzeciwu wobec poszerzenia ulicy Mazańcowickiej wraz z częściową zmianą jej przebiegu.

Ulica Mazańcowicka ma w projekcie studium klasę "Z" (ulica zbiorcza), co jest zgodne z wcześniejszymi ustaleniami planistycznymi – planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego, który obowiązywał do końca roku 2002 oraz z uzgodnieniem z zarządem dróg powiatowych dokonanym w trakcie sporządzania projektu studium. 

Dokonujące się przekształcenia strukturalne zakładów przemysłowych na obszarze miasta, zwiększające obciążenie układu drogowego gminy ruchem samochodowym, zwłaszcza ciężarowym, pociągają za sobą konieczność modernizacji tego układu oraz zapewniania alternatywnych powiązań terenów przemysłowych ze drogą krajową nr 1. 

Modernizacja tej ulicy do  parametrów wymaganych dla dróg zbiorczych zgodnie z ustawą o drogach publicznych wymaga częściowej zmiany przebiegu drogi. Trasa proponowana w projekcie studium nie powoduje ograniczenia możliwości zagospodarowania terenów przyległych, a szczegółowe rozgraniczenie pasa drogowego może być dokonane w planie miejscowym, którego sporządzenie przewidywane jest dla tego obszaru.

9. Uwagi dotyczące przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową lub mieszkaniowo-usługową, położone w zwartych obszarach rolniczej przestrzeni produkcyjnej na glebach o wysokiej wartości bonitacyjnej, oznaczone numerami - 2, 9 – część "a" 27 – część "b" i "c", 28, 29, i 30 nie powinny być uwzględnione, ponieważ zasoby terenów, które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, wyznaczonych w projekcie studium są więcej niż wystarczające do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gminy. Pozytywne rozpatrzenie tych uwag prowadziłoby do dalszego rozproszenia zabudowy i rozprzestrzeniania jej w terenach rolnych chronionych zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, pozbawionych kanalizacji, pociągając za sobą wysokie koszty uzbrojenia terenu, podczas gdy istnieją znaczne zapóźnienia w wyposażeniu w infrastrukturę techniczną istniejących zespołów zabudowy mieszkaniowej.

Uwzględnienie wyżej wymienionych uwag wymagałoby, na etapie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uzyskania zgody ministra właściwego do spraw rozwoju wsi na przeznaczenie gruntów na cel nierolniczy, która udzielana jest pod warunkiem pozytywnej opinii marszałka województwa. Uzyskanie takiej pozytywnej opinii jest mało prawdopodobne, w świetle opinii przedstawionej do projektu studium przez Wojewodę Śląskiego, który w czasie opiniowania studium posiadał kompetencje do opiniowania wniosków o zgodę na nierolnicze przeznaczenie gruntów rolnych, przejęte z dniem 1 stycznia przez marszałka województwa. 

W opinii do studium Wojewoda Śląski zawarł uwagę, iż "Ważne jest, aby lokalizacja planowanego zainwestowania ograniczała do niezbędnego minimum konieczność dokonywania zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych, w szczególności przydatnych dla użytkowania rolniczego. Nowa zabudowa powinna być przede wszystkim realizowana jako kontynuacja już istniejącego zainwestowania bez nadmiernej ingerencji w otwartą przestrzeń produkcyjną. Planując zainwestowanie należy dążyć do wypracowania kompromisu pomiędzy gospodarczym rozwojem gminy, a zachowaniem jej wartości przyrodniczych."
Ponadto  podała pojęcia obszarów problemowych § 29

· Określa się obszary problemowe, oznaczone na rysunku studium symbolami OP-1, OP-2, OP-3, w których występują specyficzne uwarunkowania i problemy zagospodarowania przestrzennego, wynikające z postępującej restrukturyzacji zakładów przemysłowych oraz związane z planowanymi przedsięwzięciami rozwojowymi o znaczeniu ponadlokalnym: 

· OP 1 - obszar wymagający opracowania koncepcji nowego powiązania drogowego ulic Bestwińskiej i Orzeszkowej w celu wyprowadzenia ruchu samochodów ciężarowych w kierunku Bielska - Białej z pominięciem ulicy Legionów.  

· OP 2 - obszar wymagający opracowania koncepcji modernizacji i rozbudowy układu drogowego w celu zapewnienia  obsługi  komunikacyjnej planowanego Parku Techniki Lotniczej, Powiatowej Bazy Reagowania Kryzysowego oraz podlegających restrukturyzacji terenów przemysłowych i kolejowych, zwłaszcza  powiązania komunikacyjnego tych terenów z drogą krajową nr 1 i planowaną drogą ekspresową S-3.

· OP 3 - obszar wymagający opracowania koncepcji rozbudowy i modernizacji układu drogowego w celu zapewnienia obsługi komunikacyjnej planowanego Centrum Logistycznego Zabrzeg - Czarnolesie.

· Głównym problemem przestrzennym w wymienionych obszarach jest niedostosowanie parametrów układu drogowego do nasilającego się ruchu samochodów ciężarowych, pociągające za sobą  wzrastającą uciążliwość dla pozostałych użytkowników dróg oraz dla zabudowy mieszkaniowej.  Planowane przedsięwzięcia inwestycyjne o znaczeniu ponadlokalnym oraz wzrost zainteresowania  średnich i dużych przedsiębiorstw inwestowaniem na terenie Czechowic-Dziedzic mogą, w razie niepodjęcia działań polegających na rozbudowie i modernizacji układu drogowego, doprowadzić do wyczerpania przepustowości dróg i nasilenia uciążliwości oraz zagrożeń bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Kluczowymi elementami układu drogowego w obszarach problemowych są drogi powiatowe, w związku z czym rozwiązanie opisanych problemów wymaga podjęcia skoordynowanych działań planistycznych i inwestycyjnych przez zarządy dróg powiatowych i gminnych.   

· W odniesieniu do wszystkich obszarów problemowych niezbędne jest: 

· Wykonanie nowych prognoz ruchu, w oparciu o aktualne badania ruchu oraz analizę możliwych zmian obciążenia układu w wyniku restrukturyzacji istniejących przedsiębiorstw oraz realizacji potencjalnych nowych inwestycji.

· Sporządzenie koncepcji rozbudowy i modernizacji układu drogowego, stanowiącej rozwinięcie i uszczegółowienie ustaleń zawartych w studium, a w razie potrzeby określającej rozwiązania alternatywne, wraz z wyceną kosztów poszczególnych elementów  oraz analizą ekonomicznej opłacalności ich realizacji w relacji do przewidywanych efektów ruchowych. 

W koncepcjach tych należy uwzględnić uwarunkowania związane z istniejącymi elementami infrastruktury technicznej, ograniczeniami wynikającymi ze zbliżenia oraz skrzyżowań z liniami kolejowymi oraz położyć nacisk na minimalizację  negatywnych skutków budowy i modernizacji dróg dla środowiska, szczególnie w obszarze OP-3, obejmującym w większości tereny chronionej ostoi ptaków  w ramach sieci Natura 2000. 

W koncepcji dla obszaru OP-2 należy uwzględnić, w porozumieniu z zarządem dróg powiatowych i zarządem województwa, możliwości powiązania planowanej Powiatowej Bazy Reagowania Kryzysowgo i Parku Techniki Lotniczej z planowaną drogą S-3 oraz określić możliwości wyprowadzenia ruchu pojazdów ciężarowych, zwłaszcza transportujących substancje niebezpieczne,  z obszaru podlegającej restrukturyzacji Rafinerii Czechowice, z ominięciem osiedli mieszkaniowych i centrum miasta.  

· Opracowanie i przyjęcie przez Radę Miejską strategii i polityki transportowej gminy, w której określone zostaną, w oparciu o wykonaną koncepcję, kierunki rozwoju układu drogowego, w powiązaniu z kierunkami rozwoju innych środków transportu, a w razie braku akceptacji kosztów finansowych lub skutków środowiskowych realizacji poszczególnych elementów koncepcji  - zostaną określone ograniczenia w zakresie dopuszczalnego ruchu samochodowego, jaki może być generowany przez określone tereny.

· Sporządzenie uzgodnionych planów rozwoju układu drogowego dla dróg powiatowych i gminnych - odpowiednio przez zarządy tych dróg.

· W wypadku przyjęcia w strategii i planach rozwoju układu drogowego rozwiązań nie ujętych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, albo stwierdzenia, dla  określonych obszarów, konieczności nałożenia ograniczeń w zakresie dopuszczalnego wzrostu ruchu samochodowego, albo udziału w strukturze tego ruchu pojazdów ciężarowych, niezbędne będzie uzupełnienie studium o stosowne ustalenia i sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla takich obszarów.

Opinia Komisji Rozwoju i Rolnictwa do pozostałych uwag do studium jw.:
1.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza        uwagi nr 1 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 2, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2 )

2.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 3 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 1, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3 )

3.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 5e do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

4.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 5 a,b,c,d do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

5.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 6 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

6.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 7 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

7.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 8 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

8.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 9, 10, 12 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonych podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

9.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 11 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

10.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 13 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonych podczas publicznego wglądu ( za – 3, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0 ).

11.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 14 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

12.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 15 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 2, przeciw – 1, wstrzymujących się – 1 ).

13.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 23 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

14.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 16 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

15.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 17 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

16.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 18, nr 19, nr 20 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonych podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

17.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 21, nr 22, nr 25 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonych podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

18.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 24 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

19.Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 27 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu ( za  –4 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała  poddał pod głosowanie poszczególne wnioski jw.
Radny Franciszek Pępek propozycja Komisji Rozwoju i Rolnictwa  była, aby pozytywnie odnieść się do uwag zgłoszonych przez  mieszkańców, podejść do uwag zgodnie z wnioskami.
Burmistrz Jan Berger- wnioski, o których mówi przedmówca mają szerszy wymiar. Trzeba pomyśleć o urządzeniu infrastruktury technicznej, budowa ekranów ochronnych, trzeba mieć na uwadze ukształtowanie terenu i uwarunkowania geologiczne. Jeśli będzie decyzja o tworzeniu osiedli mieszkaniowych bez infrastruktury, to nie ta Rada Miejska będzie decydowała na temat zobowiązań finansowych potrzebnych na utworzenie takiej infrastruktury.  Do każdego wniosku trzeba podejść indywidualnie. Dokonano głębokiej analizy zgłoszonych uwag do studium, negatywne decyzje są tylko w 6 przypadkach, ale uzasadnionych.
Radny Jacek Niedźwiedzki- jeśli istnieje zaczątek układu komunikacyjnego w terenie, to  podtrzymanie tego kierunku jest uzasadnione.

Radny Franciszek Pępek- uważa, że jeśli jest wystąpienie właściciela to budownictwo w tym terenie mogłoby być realizowane.

Iwona Batkowska wyjaśniła, iż uwagi dotyczące przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową lub mieszkaniowo-usługową, położone w zwartych obszarach rolniczej przestrzeni produkcyjnej na glebach o wysokiej wartości bonitacyjnej, oznaczone numerami - 2, 9 – część "a" 27 – część "b" i "c", 28, 29, i 30 nie powinny być uwzględnione, ponieważ zasoby terenów, które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, wyznaczone w projekcie studium są więcej niż wystarczające do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gminy. Pozytywne rozpatrzenie tych uwag prowadziłoby do dalszego rozproszenia zabudowy i rozprzestrzeniania jej w terenach rolnych chronionych zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, pozbawionych kanalizacji, pociągając za sobą wysokie koszty uzbrojenia terenu, podczas gdy istnieją znaczne zapóźnienia w wyposażeniu w infrastrukturę techniczną istniejących zespołów zabudowy mieszkaniowej.

Uwzględnienie wyżej wymienionych uwag wymagałoby, na etapie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uzyskania zgody ministra właściwego do spraw rolnictwa i rozwoju wsi na przeznaczenie gruntów na cel nierolniczy, która udzielana jest pod warunkiem pozytywnej opinii marszałka.

Radny Bogusław Kopeć- wnioskuje aby pojechać i oglądnąć w terenie rozbieżności do opinii Burmistrza i Komisji Rozwoju i Rolnictwa. Radni będą mieli jasność sytuacji.

Iwona Batkowska  odniosła się do wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa wnioskuje o odrzucenie sposobu rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 4 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu i wnioskuje o oznaczenie terenu C.1 PHU.
Obszar C.8.PUH jest przewidziany do objęcia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, w którym – zgodnie z zawartymi w projekcie studium wytycznymi – należy między innymi rozgraniczyć tereny o funkcji mieszkaniowej od terenów o głównej funkcji gospodarczej, przy czym tereny usługowe lub usługowo-produkcyjne  powinny być zlokalizowane wzdłuż drogi krajowej, a zabudowa mieszkaniowa w odległości nie mniejszej niż 25 m od drogi krajowej (zgodnie z uwagą wniesioną w ramach uzgodnienia projektu studium przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad). Wytyczne do planu stanowią ponadto, że dokonując rozgraniczenia tych funkcji należy określić zasady zagospodarowania dla terenów o przeznaczeniu usługowo-produkcyjnym zapewniające ich izolację od istniejącej zabudowy mieszkaniowej.

W powiązaniu ze szczegółowymi zasadami dotyczącymi zagospodarowania obszarów "PUH" zawartymi w części III studium, pozwoli to na uwzględnienie indywidualnych wniosków ze strony zainteresowanych osób na etapie sporządzania planu.

Stanowisko Komisji Rozwoju i Rolnictwa , aby teren C.1.PHU przeznaczyć pod usługi  nieuciążliwe – częściowo uwzględnienie  uwagi.
Franciszek Pępek- opinia Komisji Rozwoju i Rolnictwa  wnioskowała o skreślenie „usługi uciążliwe” zapisać „usługi nieuciążliwe”.

Radny Zdzisław Kłaptocz- dyskutował odnośnie planowanej w studium drogi 

zmiany przebiegu ul.Mazańcowickiej .
Iwona Batkowska  wyjaśniła, że Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna stoi na stanowisku, że nie należy uwzględniać uwag oznaczonych numerami 9 (część "b"), 10 i 12, dotyczących sprzeciwu wobec poszerzenia ulicy Mazańcowickiej wraz z częściową zmianą jej przebiegu.

Ulica Mazańcowicka ma w projekcie studium klasę "Z" (ulica zbiorcza), co jest zgodne z wcześniejszymi ustaleniami planistycznymi – planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego, który obowiązywał do końca roku 2002 oraz z uzgodnieniem z zarządem dróg powiatowych dokonanym w trakcie sporządzania projektu studium. 

Dokonujące się przekształcenia strukturalne zakładów przemysłowych na obszarze miasta, zwiększające obciążenie układu drogowego gminy ruchem samochodowym, zwłaszcza ciężarowym, pociągają za sobą konieczność modernizacji tego układu oraz zapewniania alternatywnych powiązań terenów przemysłowych z drogą krajową nr 1. 

Modernizacja tej ulicy do  parametrów wymaganych dla dróg zbiorczych zgodnie z ustawą o drogach publicznych wymaga częściowej zmiany przebiegu drogi. Trasa proponowana w projekcie studium nie powoduje ograniczenia możliwości zagospodarowania terenów przyległych, a szczegółowe rozgraniczenie pasa drogowego może być dokonane w planie miejscowym, którego sporządzenie przewidywane jest dla tego obszaru.

Zdzisław Kłaptocz  - wg propozycji studium III edycja- ogranicza się obszar rolniczy do 10 ha w rejonie ul.Mazańcowickiej-Brzeziny, z czym nie zgodził się jako rolnik.

Iwona Batkowska- w zakresie rolnictwa złożona została 1 uwaga do studium.  Dodała, że zmiany częściowe w studium będą możliwe w przyszłości.

Franciszek Pępek zauważył, że są to uwagi, wnioski mieszkańców do propozycji studium jw. Zapytał kto w gminie odpowiada za studium?  Czemu to studium tak przygotowano, a nie inaczej? W strategii zawarte są szczytne cele, jak gmina ma zamiar je rozwijać? Jest centrum logistyki Zabrzeg-Czarnolesie oraz park przemysłowy techniki lotniczej. Gdzie to znajdzie się w studium.
Na Komisji  Rozwoju i Rolnictwa odnośnie budowy centrum logistycznego transportu towarów w ruchu drogowo-szynowym z wykorzystaniem infrastruktury stacji rozrządowej Zabrzeg-Czarnolesie i Europunktu „Dolina Wisły” zapytał dlaczego nie uwzględniono w projekcie studium koncepcji i projektów budowy dróg dojazdowych do ww. centrum. Koncepcje te są uwzględnione w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego oraz w Strategii Rozwoju Powiatu Bielskiego. Pani Iwona Batkowska stwierdziła, że nie zna projektów budowy dróg do centrum logistycznego transportu towarów na stacji Zabrzeg-Czarnolesie. Projekty te nie są uwzględnione w Strategii Rozwoju Powiatu. W związku z koncepcją budowy centrum logistycznego w Zabrzegu-Czarnolesiu, ujętą w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego, w projekcie studium zaproponowano drogę wzdłuż torów kolejowych w strefie rezerwy kolejowej. 

Pani Iwona Batkowska uwzględniając sugestie członków Komisji Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej, zaproponowała wprowadzenie do projektu studium trzech obszarów problemowych : 

· obszar problemowy od ul. Drzymały, Słowackiego poprzez Rafinerię Lotos S.A. aż do Kaniowa – rozwiązanie układu komunikacyjnego;

· centrum logistyczne transportu towarów w ruchu drogowo-szynowym z wykorzystaniem infrastruktury stacji rozrządowej Zabrzeg-Czarnolesie i Europunktu „Dolina Wisły” w Czechowicach-Dziedzicach – alternatywne rozwiązanie drogi dojazdowej;

· zapis tekstowy lub ślad drogi przemysłowej od ul. Orzeszkowej do ul. Bestwińskiej.
Burmistrz Jan Berger podał, iż w Urzędzie Miejskim za przygotowanie studium odpowiada Referat Urbanistyki i Architektury, którym kieruje Z-ca Burmistrza Marek Kwaśny.

Marek Dopierała- sprawa drogi przemysłowej- chodzi o to, aby taka droga powstała poza terenem zamieszkałym.

Iwona Batkowska pokazała na mapie projektowany przebieg drogi przemysłowej. Problem jest złożony , poprzedzony powinien być dokładnymi analizami ekonomicznymi.

Franciszek Pępek- propozycja rozwiązania wyprowadzenia  ruchu ciężkiego z naszego miasta  nie załatwia  problemu który powinien być zawarty w studium. Nie może tak być, że 1 osoba w gminie prowadzi temat studium. Perspektywa rozwoju gminy przyjęta została w 2001r. która w proponowanym studium nie jest realizowane.

Kierownik Referatu Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego Dorota Wróbel poinformowała, że  został powołany zespół  do opracowania studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego gminy, na czele którego stoi Z-ca Burmistrza Marek Kwaśny. Studium nie rozwiązuje problemów komunikacyjnych i nie może tego rozwiązywać. 

Marek Kwaśny poinformował, iż do opracowywanego studium potrzebne są uzgodnienia i opinie różnych instytucji i urzędów. Lista opiniodawcza wynosi 34 instytucje. Podał, że od początku prac nad studium temat był poruszany na spotkaniach z radnymi. Odbyło się kilka spotkań  w szerokim gronie nt. prac nad II edycją studium uwarunkowań  i kierunków  zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. Udział  i aktywność radnych na ww. spotkaniach był zerowy. Po opracowaniu projektu studium jw. kolejnym krokiem   było rozpatrzenie  uwag wniesionych do projektu studium, w wyniku wyłożenia projektu do publicznego wglądu. Takich wag była znikoma ilość. Teraz analizowane są uwagi z Komisji Rozwoju i Rolnictwa przez Biuro Rozwoju Regionu Katowice. Uwagi komisji będą uwzględnione. Proponował otwartą dyskusję nad  studium, było kilka spotkań, były okazje do wnoszenia uwag do opracowywanego studium. Studium – miał to być dokument, który jest aktualny i zawiera wnioski które do opracowania są niezbędne. Nowe  wnioski burzą  przyjęte koncepcje i  rozwiązania. Uwagi te muszą znaleźć odzwierciedlenie , znajdą się w studium jako uwagi problemowe. W studium przyjęto zapis nt. drogi przemysłowej.
Iwona Batkowska przypomniała, że studium nie jest planem rozwoju gminy. Konsekwencją studium jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Nie można  zamieszczać ustaleń których Rada Miejska nie przyjęła, co ma skutki finansowe dla gminy.
Marek Dopierała- sprawa terenów rolnych w rejonie zachodniej części miasta- ul.Mazańcowicka- Brzeziny.

Iwona Batkowska- wcześniej nie było sygnałów, które  miałyby  wpływ na  inne  przeznaczenie wspomnianych gruntów. 
Zdzisław Kłaptocz- jego tereny zostały potraktowane w studium jako tereny  budowlane.

Bogusław Kopeć wniosek o ujęcie pkt 5 A, 5B i 5 C aby na tym terenie była ujęta zabudowa mieszkalna.

Umotywował wniosek, tym, że  w tym rejonie jest wybudowanych 17 budynków jednorodzinnych. Pozostało 80 arów wolnego gruntu. Kto będzie  tam prowadził produkcję rolną? Za ww. wnioskiem przemawiają względy ekonomiczne. Rozwiązanie proponowane w studium dla ww. terenu  blokuje rozwój sołectwa. Nie blokować zabudowy mieszkalnej w przedmiotowym terenie.

Iwona Batkowska- jest to teren zalewowy, uzgodniony z instytucjami, wniosek przyjęty przez radnych spowoduje konieczność nowych uzgodnień. Poza tym w tym rejonie jest NATURA 2000.

Radny Stanisław Kopeć- w tym momencie   widać, że rozeznanie w tym temacie radnych jest słabe. On chodził na spotkania poświęcone opracowywaniu studium. Na tą chwilę chodzi o uwagi, jakie wniosła Komisja  Rozwoju i Rolnictwa, musi być jasność zgłoszonych uwag. Stąd propozycja Burmistrza o wyjeździe w teren jest słuszna.
Głosowanie wniosku radnego Bogusława Kopcia: 
za- 8, przeciw-3, wstrzymało się-5, przy 16 głosujących. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska  przyjęła uwagę nr  5 w części „a”, „b”,”c”- zmiana przeznaczenia pod budownictwo mieszkaniowe  w rejonie ul. Kunza w Bronowie.
Głosowanie wniosków Komisji Rozwoju i Rolnictwa – blokowo- odrzucające negatywne stanowisko Burmistrza, a popierające wniesione uwagi: 
za- 9, przeciw-5, wstrzymało się-3 , przy 17 głosujących. 

Wnioski zostały przyjęte.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach odniosła się do uwag wniesionych do projektu studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice – III edycja zgłoszonych podczas publicznego wglądu:
1. Odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 2 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

2.Odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 29 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

3.Odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 30 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice.

4. Odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 28 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice .

5. Odrzuciła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 26 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

6. Odrzuciła sposobu rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 4 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice zgłoszonej podczas publicznego wglądu i wnioskuje o oznaczenie terenu C.1 PHU. 

Radny Bogusław Kopeć wniosków złożonych było 30. Trzeba  sprawdzić w terenie niektóre uwagi, które budzą kontrowersje. Popiera, aby radni udali się w teren i sprawdzili naocznie  zgłoszone uwagi mieszkańców do studium.
Marek Dopierała- radni mieli 2 miesiące czasu, aby sprawdzić w terenie zgłoszone uwagi do projektu studium.

Stanisław Kopeć- wstrzymał się od głosowania, bo  obawiał się, że decyzja Rady Miejskiej co do nie ujęcia będzie miała  dalsze skutki.

Przewodniczący RM Marek Dopierała poddał pod głosowanie pozostałe opiniowane uwagi przez Komisję Rozwoju i Rolnictwa do projektu studium:

za-10, przeciw-5, wstrzymało się-3, przy 18 głosujących. Wnioski przeszły.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach odniosła się do uwag wniesionych do projektu studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice – III edycja zgłoszonych podczas publicznego wglądu:
1.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza        uwagi nr 1 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

2.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 3 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice .

3.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 5e do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

4.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 5”d” do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

5.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 6 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

 6.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 7 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice .

7.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 8 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 
8.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 9, 10, 12 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 
9.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 11 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

10.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 13 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 

11.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 14 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

 12.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 15 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice .
13.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 23 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

 14.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 16 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 
15.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 17 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

 16.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 18, nr 19, nr 20 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice .

17.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwag nr 21, nr 22, nr 25 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

 18.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 24 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

 19.Przyjęła sposób rozpatrzenia przez Burmistrza uwagi nr 27 do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice. 
Przedstawicielka Biura Rozwoju Regionu Katowice i Kierownik Referatu UA Urzędu Miejskiego opuściły sesję.
Ad.IX.
Przewodniczący RM Marek Dopierała poinformował, że na jego ręce wpłynęło pisma Starosty Pszczyńskiego Znak ZD.8026-AM-4/06 z dnia 10 kwietnia 2006r.  w sprawie wsparcia finansowego zakupu tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie . Odczytał pismo Znak ZD.8026-AM-4/06 z dnia 10 kwietnia 2006r. w którym Starosta Pszczyński zwrócił się do tut. Rady w sprawie wsparcia finansowego zakupu tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie o wartości szacowanej na 1.480.000 zł. jednostki samorządu terytorialnego powiatu pszczyńskiego  ustaliły partycypację w kosztach zakupu tomografu w wys. 5 zł od mieszkańca danej gminy. Wg rozeznania  to ok. 20 % naszych mieszkańców korzysta z usług Szpitala Miejskiego w Pszczynie.  Biorąc pod uwagę sugestię starosty, pomoc finansowa na zakup tomografu komputerowego dla ZOZ w Pszczynie wynosi ok. 200.000 zł. Będzie prosił Burmistrza o zaproponowanie  środków finansowych jako dofinansowanie  zakupu tomografu komputerowego dla szpitala w Pszczynie  przy najbliższych zmianach w budżecie gminy na 2006r.
Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  Adam Kalista podał, iż komisja ta negatywnie odniosła się do prośby Starosty Pszczyńskiego o wsparcie finansowe zakupu tomografu komputerowego, które w przypadku naszej gminy wyniosłoby ok. 200.000 zł z uwagi na to, że  w budżecie gminy na 2006r. nie ma zaplanowanej takiej kwoty.

Opinię przyjęto w głosowaniu: za udzieleniem wsparcia finansowego głosował 1 radny, przeciw-2, wstrzymało się-2, przy  5 głosujących.

Opinię Komisji Polityki Społecznej przedstawił Z-ca Przewodniczącej Komisji Łukasz Dobucki informując, iż komisja pozytywnie zaopiniowała pismo Starosty Pszczyńskiego o współfinansowanie zakupu tomografu komputerowego. Z uwagi na brak środków finansowych na dziś- w uchwale budżetowej na 2006r. nie zaplanowano żadnych środków na ww. cel- Komisja wnioskuje do Burmistrza o rozważenie możliwości dofinansowania zakupu tomografu komputerowego przy najbliższych zmianach w budżecie gminy na 2006r. (za-5, przeciw-0, wstrzymało się-1, przy 6 głosujących)
Dyskusja

Radny Franciszek Pępek  kupić tomograf nie jest problemem, lecz chodzi o to, kto zabezpieczy środki na  kontrakty z NFZ.  W rejonie Czechowic-Dziedzic są dostępne tomografy komputerowe, lecz okres wyczekiwania na badanie jest długi- ok. 1 roku w Bielsku-Białej ze skierowania lekarza, prywatnie do 
miesiąca. Kto zagwarantuje , że  tomograf  zakupiony dla Szpitala w Pszczynie będzie  pracował z większym nasileniem.

Marek Dopierała- taki jest wniosek Starosty Pszczyńskiego i go przedstawił radnym.

Stanisław Kopeć- zwrócił uwagę na to, iż pismo Starosty Pszczyńskiego wpłynęło w Połowie roku budżetowego, gdy środki finansowe w budżecie gminy są rozdzielone. Powinniśmy zastanowić się, jeśli jest  prawdą, że tomograf komputerowy jest pożądany w  tym rejonie przy najbliższych zmianach w budżecie gminy można zaproponować  dofinansowanie.

 Z-ca Burmistrza Marek Kwaśny – dyrektor ZOZ w Pszczynie zaproponował  zabezpieczenie środków finansowych z naszej gminy na zakup videokolonoskopu , a Starosta Pszczyński zwraca się o dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego. Trzeba tę sprawę wyjaśnić.

Marek Dopierała  wniosek, aby ściągnąć z porządku sesji ten pkt , zaprosić na sesję  Starostę Pszczyńskiego celem wyjaśnienia sprawy.

Głosowanie wniosku o ściągnięcie z porządku obrad Rady Miejskiej pkt IX.:

za-12. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska zdecydowała ściągnięcie z porządku sesji pkt IX. Rozpatrzenie pisma Starosty Pszczyńskiego Znak ZD.8026-AM-4/06 z dnia 10 kwietnia 2006r.  w sprawie wsparcia finansowego zakupu tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie. 
Ad. 1.IX.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pszczyńskiego, przeznaczonej na zakup videokolonoskopu – aparatu medycznego do wykonywania badań jelita grubego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Pszczynie – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek poinformowała, że w budżecie na 2006 rok Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach zabezpieczyła na pomoc finansową dla Powiatu Bielskiego na zakup videokolonoskopu – aparatu medycznego do wykonywania badań jelita grubego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Pszczynie  w kwocie 10.000 zł. Pomoc ta może być udzielana w formie dotacji celowej. W celu jej realizacji konieczne jest podpisanie umowy, do której wymagana jest powyższa uchwała Rady Miejskiej. Burmistrz proponuje udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pszczyńskiego z przeznaczeniem na zakup videokolonoskopu – aparatu medycznego do wykonywania badań jelita grubego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Pszczynie, na zasadach określonych w umowie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. Pomoc finansowa, o której mowa w pkt 1 zostanie udzielona ze środków budżetu  gminy na rok 2006 w wysokości  10 000,00 zł.
Opinie komisji stałych.

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały jw.( za- 5,przy 5 głosujących).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt przedmiotowej uchwały ( za-5 , przy 5glosujących).

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przyjęła do wiadomości ww. projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie : za- 13, przeciw- 0, wstrzymało się- 2 , przy  15 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/475/06 w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pszczyńskiego, przeznaczonej na zakup videokolonoskopu – aparatu medycznego do wykonywania badań jelita grubego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Pszczynie.

Ad.2.IX.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na zakup aparatu medycznego do wykonywania badań ultrasonograficznych przez Beskidzkie Centrum Onkologii im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek podała, że w budżecie na 2006 rok Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach zabezpieczyła na pomoc finansową dla Powiatu Bielskiego na zakup aparatu do wykonywania badań ultrasonograficznych przez Beskidzkie Centrum Onkologii im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej kwotę 10 000,00 zł. Pomoc ta może być udzielana w formie dotacji celowej. W celu jej realizacji konieczne jest podpisanie umowy, do której wymagana jest powyższa uchwała Rady Miejskiej.   Burmistrz proponuje, udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego z przeznaczeniem na zakup aparatu medycznego do wykonywania badań ultrasonograficznych przez Beskidzkie Centrum Onkologii im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej, na zasadach określonych w umowie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. Pomoc finansowa, o której mowa w pkt 1 zostanie udzielona ze środków budżetu  gminy na rok 2006 w wysokości  10 000,00 zł.
Opinie komisji stałych.
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały jw.( za- 5,przy 5 głosujących).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt przedmiotowej uchwały ( za-5 , przy 5glosujących).

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przyjęła do wiadomości ww. projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie : za- 13, przeciw- 0, wstrzymało się- 2 , przy  15 głosujących.
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/476/06 w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na zakup aparatu medycznego do wykonywania badań ultrasonograficznych przez Beskidzkie Centrum Onkologii im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej.
Ad.3.IX.
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Władysławy Kukulskiej na działalność Burmistrza Czechowic-Dziedzic – inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Maśka poinformował, że  Komisja dokonała analizy ww. skargi i przedstawiła swoje stanowisko :

po rozpatrzeniu protestu mieszkańców ulicy Górniczej w Czechowicach-Dziedzicach,   Komisja Rewizyjna nie stwierdziła uchybień prawnych w dotychczasowym postępowaniu administracyjnym Burmistrza w sprawach:

1)postępowania lokalizacyjnego- postępowania w zakresie wydania decyzji o ustaleniu warunków zabudowy  dla inwestycji  Zakład produkcji wyrobów z polistyrenu na terenie byłej papierni przy ul.Górniczej 107 w Czechowicach-Dziedzicach,  oraz  

2)postępowania w zakresie oceny oddziaływania na środowisko- postępowania w zakresie wydania decyzji o  środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.
Ponadto Komisja Rewizyjna  stwierdziła, iż organem właściwym do rozpatrzenia tego typu spraw jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Wnioski przyjęto w głosowaniu: za-4, wstrzymał się-1, przeciw-0, przy 5 głosujących.

Następnie Przewodniczący RM Marek Dopierała odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi proponując uznanie skargi za bezzasadną z powodów jak w uzasadnieniu.
Głosowanie : za- 11, przeciw- 0, wstrzymało się- 3, przy 14 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/478/06 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Władysławy Kukulskiej na działalność Burmistrza Czechowic-Dziedzic – skarga bezzasadna.
Ad.4.IX.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad dofinansowania zadań związanych z utrzymaniem zadrzewienia rosnącego  na terenach cmentarzy gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Burmistrz Jan Berger  podał, iż zachodzi  konieczność uszczegółowienia definicji zadrzewienia w załączniku do uchwały  Nr XXXVI/400/05 Rady Miejskiej z dnia 4 lipca 2005r.  Do ww. uchwały podano pełną definicję prac związanych  z utrzymaniem zadrzewienia na podstawie danych literaturowych.

Opinie komisji stałych.
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały jw. ( za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały ( 7 za-jednogłośnie).
Dyskusja
Radny Franciszek Pępek zapytał Burmistrza, czy projekt ww. uchwały dotyczy wszystkich cmentarzy niezależnie od wyznania, np. żydowskiego?

Burmistrz Jan Berger odpowiadając na pytanie poinformował, iż rozumie, że cmentarz żydowski będzie  też objęty zapisami ww. projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie : za- 15, przeciw-0 , wstrzymało się-0 , przy  15 glosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/478/06 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad dofinansowania zadań związanych z utrzymaniem zadrzewienia rosnącego  na terenach cmentarzy gminy Czechowice-Dziedzice.
Ad.5.IX.
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy zarządem powiatu w Bielsku-Białej a gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego  przejęcia  zadań w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych drogą ( odśnieżanie i zwalczanie śliskości  zimowej) oraz bieżącego utrzymania czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice-Dziedzice.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż poinformował, iż w związku z zakończeniem terminu obowiązywania porozumienia  zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice w sprawie utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą (odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej) na drogach powiatowych naszej gminy oraz bieżące utrzymanie czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice – Dziedzice proponuje się  zawrzeć porozumienie na utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą (odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej) na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice – Dziedzice oraz bieżące utrzymanie czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice – Dziedzice. Powiat tym samym przekaże środki finansowe z przeznaczeniem na w/w cel. Ponadto podał autopoprawkę do projektu  uchwały jw. w  tytule i § 1porozumienia jw. w  § 1  po zwrocie zwalczanie śliskości zimowej  dodać zapis na drogach powiatowych.
Ponadto  poinformował, iż  w § 3 porozumienia określone będą wielkości kwotowe  przekazywane przez powiat na rzecz gminy celem realizacji przejętych zagadnień jak w projekcie uchwały.

Do końca kwietnia 2006r.  powiat  przekazał na utrzymanie zimowe 140.000 zł, do końca roku na utrzymanie zimowe w mieście i na sołectwach, na utrzymanie czystości   powiat zobowiązał się przekazać 330.000 zł. Razem  na cały rok powiat zadeklarował przeznaczyć na zimowe utrzymanie  nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych drogą ( odśnieżanie i zwalczanie śliskości  zimowej) na drogach powiatowych oraz bieżącego utrzymania czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice-Dziedzice kwotę 470.000 zł. W 2005r.  powiat przekazał naszej gminie na zimowe utrzymanie + utrzymanie zieleni  tylko w mieście kwotę 350.000 zł. Dla informacji radnych podał, iż wielkość dróg do utrzymania   zimowego w gminie to 80 km, tj. 46,6 km w mieście a 34,4 km w sołectwach.

Opinie komisji stałych

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy zarządem powiatu w Bielsku-Białej a gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego  przejęcia  zadań w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych drogą ( odśnieżanie i zwalczanie śliskości  zimowej) na drogach powiatowych  oraz bieżącego utrzymania czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice-Dziedzice. ( za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą ( odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej ) na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice oraz bieżącego utrzymania czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice-Dziedzice ( za – 7, przeciw – 0,wstrzymujących się – 0 ).
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie  opiniuje projekt ww. uchwały ( za-5, przy 5 głosujących).
Dyskusja

Radny Fryderyk Czader – czy  środki przekazane przez powiat na utrzymanie zimowe  dróg powiatowych na terenie naszej gminy są wystarczające w stosunku do potrzeb?

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż –trudno powiedzieć, czy te środki z powiatu są wystarczające na zabezpieczenie potrzeb w tym zakresie, zwykle gmina dopłaca do zimowego utrzymania dróg powiatowych- ok. 200.000 zł dopłacono w ubr. ze środków gminy.
Radny Franciszek  Pępek- czy mamy kontrolę środków, które przychodzą do powiatu na  utrzymanie dróg na terenie naszej gminy, czy uzyskujemy środki na ten cel w ilości proporcjonalnej  wg subwencji drogowej?

Stanisław Czyż- nie ma w tej chwili subwencji drogowej, gmina otrzymuje środki z puli powiatu wg zawartego porozumienia.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie : za- 15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0, przy  15 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/479/06 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy zarządem powiatu w Bielsku-Białej a gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego  przejęcia  zadań w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych drogą ( odśnieżanie i zwalczanie śliskości  zimowej) na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice oraz bieżącego utrzymania czystości na drogach powiatowych na terenie miasta Czechowice-Dziedzice.
Ad.6.IX.
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie wykonania inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż podał, iż
w budżecie na 2006 r. przewidziano środki finansowe na wykonanie zadań w zakresie inwestycji na drogach powiatowych. W celu realizacji tych zadań konieczne jest podpisanie porozumienia z Zarządem Powiatu w Bielsku – Białej, do którego wymagana jest powyższa uchwała.
Opinie komisji stałych
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie wykonania inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice.
Jednocześnie Komisja wnioskuje, aby przygotować projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2006r. polegającej na przeniesieniu zadania „wykonanie  kanalizacji ul. N. Barlickiego + projekt kwota 300.000 zł”  z działu 600 Transport i łączność  rozdz. 600014 Drogi  publiczne powiatowe do działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001 Gospodarka wodno-ściekowa. ( za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa  po analizie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie wykonania inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice proponuje wpisanie w § 1 oraz w § 2 projektu porozumienia pkt 6 - budowa kanalizacji w ul. Barlickiego ( za – 7, przeciw – 0,wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały ( za-4, wstrzymał się-1, przy 5 głosujących).
Dyskusja

Radny Andrzej Kobiela poinformował, iż w sobotę 6.05.br.  na skutek wypadku drogowego zmarła osoba, z powodu najechania w szczelinę pomiędzy krawężnikiem a jezdnią  w miejscu wykonywanej zatoki autobusowej   na ul.Czechowickiej w Ligocie. Miejsce to nie było w żaden sposób oznakowane. Wg deklaracji ówczesnego wicestarosty powiatowego  miały być wykonane zatoki autobusowe jw. do 31.12.2005r. Zadania tego powiat nie wykonał. Można to było zabezpieczyć. Z żalem informuje dziś radnym o tak przykrym zdarzeniu.
Marek Dopierała – w ul. Szkolnej jest bardzo duża dziura w jezdni, nie oznaczona. Powyższe grozi  uszkodzeniem pojazdu w momencie najechania na nią. Ubolewa, że do dziś nie usunięto tego przełomu. Niemniej trzeba to natychmiast oznakować.  Dodał, iż powinno to być wykonane do końca tego tygodnia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie : za- 15, przeciw-0 , wstrzymało się-0 , przy  15 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/480/06 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie wykonania inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Czechowice-Dziedzice.
Ad.7.IX

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia  zadań w zakresie wykonania remontów na drogach powiatowych.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż podał, iż
w budżecie na 2006 r. przewidziano
środki finansowe na wykonanie zadań w zakresie remontów na drogach powiatowych. W celu realizacji tych zadań konieczne jest podpisanie porozumienia z Zarządem Powiatu w Bielsku – Białej, do którego wymagana jest powyższa uchwała.
Opinie komisji stałych
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt  uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia  zadań w zakresie wykonania remontów na drogach powiatowych. (za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się- , przy  5 głosujących)
Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego przejęcia zadań w zakresie wykonania remontów na drogach powiatowych ( za – 7, przy 7 głosujących).
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie odniosła się do ww. projektu uchwały ( za- 5, przy 5 głosujących).

Dyskusja

Radny Franciszek Pępek – w budżecie gminy na 2006r. nie zarezerwowano  środków na  remont ul.Łukasiewicza i ul.Mazańcowicką. Aby poinformować radnych, był ustalony termin usunięcia usterek, są uszkodzenia na bocznych drogach sąsiadujących z ul.Łukasiewicza powstałe w trakcie remontu tej ulicy. Jak będzie się realizować te usterki?

Stanisław Czyż- inwestycja o której mowa nie została zakończona w ubr. Termin zakończenia zadania ustalono na koniec maja br. Ma być załatwiony temat o którym wspomina radny Pępek. Ma być spotkanie z firmą wykonującą i ZDP i starostą, podczas którego mają być ustalone wszelkie nieprawidłowości powstałe w trakcie realizacji zadania.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie : za-15 , przeciw- 0, wstrzymało się- 0, przy  15 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/581/06 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-dziedzice dotyczącego przejęcia  zadań w zakresie wykonania remontów na drogach powiatowych.
Ad.8.IX.
Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół w Ligocie- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Zastępca Burmistrza Marek Kwaśny poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Szkoły przy Zespole Szkół w Ligocie z dnia 20 kwietnia 2006r.oraz  wniosku Dyrektora ww. szkoły z dnia 24 kwietnia 2006r. w sprawie nadania imienia wspomnianej placówki oświatowej  Księdza Profesora Józefa Tischnera, zaproponował projekt uchwały o nadanie imię „Księdza Profesora Józefa Tischnera” Zespołowi Szkół w Ligocie. Do projektu uchwały załączone są wspomniane dokumenty a także życiorys proponowanego patrona szkoły. 
Dyskusja

Radny Andrzej Kobiela jest jego moralnym obowiązkiem odnieść się w przedmiotowej sprawie. Szkole Podstawowa nr 1 w Ligocie  w 1988 roku  nadano imię Gustawa Morcinka, który związany był z terenem Ligoty,  a urodził się w niedalekim od Ligoty Skoczowie. Gustaw Morcinek był 3 lata nauczycielem w szkole jw. Ksiądz Profesor Józef Tischner jest dla niego wielkim filozofem. Radny jest w niezręcznej sytuacji , lecz   musi zaprotestować przeciw takim działaniom. Dowiedział się o tej decyzji w piątek, wyraził zdziwienie, że pani Dyrektor ZS w Ligocie  ma czas poświęcać na tego rodzaju sprawy, podczas gdy wygląd i stan placówki jest  obskurny.
Marek Dopierała- miał wątpliwość wprowadzić do porządku sesji z tego względu, że dostarczono projekt niniejszej uchwały w piątek tj.5.05.br. Podejmowane decyzje w tego typu sprawach są wiążące. Radni podejść obiektywnie, aby była chwila zastanowienia się. Dyrektor szkoły pokusił się o przeprowadzenie referendum w szkole nt. nadania imienia tej placówce.

Radny Stanisław Kopeć temat nadania imienia szkole jw. jest istotny i ważny, bo dotyczy wyboru patrona , który będzie wzorcem do naśladowania uczęszczających do tej szkoły uczniów.  Chciałby uniknąć tego typu sprawy, jak porównywanie który autorytet byłby właściwy. Byłoby to działanie dalece nietaktowne. Przypomniał, że Rada Miejska podejmowała już uchwały o wyborze patronów szkół, wówczas brano pod uwagę fakt, że są to suwerenne decyzje wnioskodawców, akceptowane przez środowisko szkoły.
Przewodniczący RM odczytał projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: za-8, przeciw- 6, wstrzymało się-1 , przy 15 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/482/06 w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół w Ligocie- imię „Księdza Profesora Józefa Tischnera.”
Ad.8.IX.

Plan aglomeracji Gminy Czechowice-Dziedzice i Goczałkowice Zdrój zawiera część graficzną  - załącznik mapowy i część opisową.

Temat przybliżył Z-ca burmistrza Stanisław Czyż, który poinformował, iż

Projekt aglomeracji jw. określa podstawowe informacje zbiorcze o aglomeracji Czechowice-Dziedzice i Goczałkowice-Zdrój, których  istniejące i planowane do wybudowania sieci kanalizacyjne dla ścieków komunalnych w Czechowicach-Dziedzicach.

Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej w naszej gminie:

a. kanalizacja sołectw: Bronowa, Ligoty i Zabrzega;

b. kanalizacja Czechowice-dziedzice centrum;

c. kanalizacja Brzeziny- Czechowice- Dolne;

d. kanalizacja zachodniej części miasta Czechowice-Dziedzice;

e. kanalizacja południowo-wschodniej części miasta;

f. modernizacja gospodarki osadowej i rozbudowa oczyszczalni ścieków.

Informacja o liczbie mieszkańców gmin Czechowice-Dziedzice i Goczałkowice-Zdrój.

Opis  gospodarki ściekowej zawiera:

-oczyszczalnia ścieków w Czechowicach-Dziedzicach;

-typ zdolności oczyszczalni ścieków;

-charakterystyka ścieków gospodarczych, komunalnych, przemysłowych i dowożonych;

-stan techniczny, konieczne naprawy i warunki utrzymania;

-wydajność systemu oczyszczalni;

-stopień oczyszczania, zgodność z wymogami krajowymi i międzynarodowymi (dyrektywy UE w zakresie gospodarki ściekowej);

-działania mające na celu poprawę środowiska;

-potencjalna wydajność i strukturalne warunki systemu kanalizacyjnego.

Opracowanie jw. zawiera także dane dotyczące bieżącego i przyszłego ,popytu zgłoszonego przez gospodarstwa domowe:

-identyfikacja bieżącej i przyszłej liczby konsumentów indywidualnych;

-opis  istniejącego systemu, w kontekście zaspokojenia potrzeb na dane usługi z uwzględnieniem charakterystyki ilościowej i jakościowej oferowanych usług;

-prognozy obejmujące  liczbę  nowych odbiorców, zmiany jakościowe oferowanych usług  oraz zmiany ilościowe oparte na ekonomicznie akceptowanych cenach za usługi po odpowiednim uwzględnieniu cenowej i dochodowej elastyczności popytu.

Opracowanie zawiera także bieżący i przyszły popyt  zgłoszony przez przemysł oraz przedsiębiorstwa handlowe i rolnicze:

-analiza  wielkości i struktury bieżącego popytu zgłoszonego przez przemysł i przedsiębiorstwa obu gmin;

-prognozy obejmujące jakość i wielkość zapotrzebowania na usługi w oparciu o prognozy rozwoju gospodarczego, trendy w poszczególnych gałęziach i sektorach gospodarki, proponowane ceny i odpowiednie wskaźniki cenowej i dochodowej elastyczności popytu.

Uzasadnienie dla przedstawionego planu aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców (RLM).

Biorąc pod uwagę dobową ilość ścieków dostarczaną przez gospodarstwa domowe i przyjmując założenie iż na 1 równoważnego mieszkańca  przypada produkcja ścieków 150l/dobę w przypadku proponowanego planu RLM wynosi dla Gminy Czechowice-Dziedzice 3827,06 m3/dobę/0,150m3/osobę dobę= 25513. 

Wobec czego zaproponowana w planie aglomeracja spełnia warunek o równoważnej liczbie mieszkańców od 2 000 do 50 000.

W wyniku realizacji zadań inwestycyjnych związanych z budową sieci kanalizacyjnej na terenie Gmin Czechowice-Dziedzice i Goczałkowice Zdrój całkowite  RLM wyniesie 53.000. Tym samym , po wykonaniu opisanych zadań inwestycyjnych zaproponowana w planie aglomeracja spełni warunek o równoważnej liczbie mieszkańców od 50 000 do 99 000.

Burmistrz przygotował stosowny projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, w której opiniuje się projekt  aglomeracji „Czechowice-Dziedzice”.

Opinie komisji stałych

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt planu aglomeracji „Czechowice-Dziedzice” i „Goczałkowice-Zdrój” opracowanego przez gminę Czechowice-Dziedzice ( za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Przewodniczący RM Marek Dopierała odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie: za- 14, przeciw-0, wstrzymało się-0, przy 14 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/483/ 06 w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji „Czechowice-Dziedzice” i „Goczałkowice Zdrój” opracowanego przez  Gminę Czechowice-Dziedzice.
Ad.X.
Sprawy bieżące Rady Miejskiej, w tym:

-rozpatrzenie wniosków z kontroli wydatków związanych z wydawaniem Biuletynu Samorządowego za 2004, 2005 i 2006r. –pkt II.1.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Maśka przedstawił wnioski z kontroli wydatków związanych z wydawaniem Biuletynu Samorządowego za 2004, 2005 i 2006r. –pkt II.1.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r. – Komisja Rewizyjna nie stwierdziła uchybień pod  względem celowości i gospodarności wydatków związanych z wydawaniem Biuletynu Samorządowego w  tym okresie.
Komisja Rewizyjna nie zajmowała się współpracą pomiędzy Redaktorem Naczelnym  i Radą Programową Biuletynu Samorządowego, tj. stroną merytoryczną wydawania Biuletynu Samorządowego.

Wnioski przyjęto w głosowaniu jednogłośnie przy 5 głosujących.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości wnioski z kontroli wydatków związanych z wydawaniem Biuletynu Samorządowego za 2004, 2005 i 2006r. –pkt II.1.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r. 
- Burmistrz Jan Berger – podczas składania informacji o pracy w okresie międzysesyjnym zasygnalizował sprawę  wykonania projektu insygniów  honorowego obywatela Czechowic-Dziedzic.  Państwo Grzybowscy z Katowic przesłali projekt umowy na projekt insygniów jw. Państwo Grzybowscy chcą mieć zapłacone już za opracowaną koncepcję insygniów.  Poza tym złożono drugą ofertę w tej sprawie, a cena realizacji jest różna.

Zauważył, iż insygnia honorowego obywatela Czechowic-Dziedzic są na wiele lat, w związku  tym trzeba podejść do tematu ostrożnie. Zaproponował, aby Rada Miejska wytypowała przedstawicieli, aby przyglądnąć się złożonym propozycjom przedmiotowych insygniów .
Koszty zaproponowanych insygniów przez Państwa Grzybowskich   określono na 17.500 zł, a z Bielska-Białej otrzymano ofertę na 9.735 zł. Burmistrz stoi na stanowisku, aby oferty były na podobnym poziomie, a nie dalece odbiegały od siebie.
Marek Dopierała zaproponował z Rady Miejskiej radnego Jacka Niedźwiedzkiego, który wyraził zgodę.

Radny Łukasz Dobucki  zaproponował radnego Stanisława Kopcia, który także wyraził zgodę.
Rada Miejska wytypowała dwóch przedstawicieli do oceny propozycji insygniów honorowego obywatela Czechowic-Dziedzic- radnego Jacka Niedźwiedzkiego i radnego Stanisława Kopcia.

-Radny Fryderyk Czader zgłosił, że  ul.Barlickiego na odcinku od ronda do ul.Barlickiego jest źle wyprofilowana. Podczas deszczu na drodze tworzą się ogromne kałuże wody, co uniemożliwia przejazd pojazdów. Zwrócił się do Burmistrza o rozeznanie tematu.
Ad.XI.
Po wyczerpaniu tematyki, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała zamknął sesję.

 Sesja trwała do godz.15,40.
Protokół Renata Gabryś
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